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2017 novemberétől elindult az új, felhő-
alapú elektronikus egészségügyi rendszer, 
amely összekapcsolja egymással a kórházi, 
a járóbeteg- és a háziorvosi ellátást, a gyógy-
szertárakat, a mentőszolgálatot, az ágazati-
rányítást és a lakosságot. Az elektronikus 
egészségügyi szolgáltatási tér (EESZT) 
rendszert minden magyarországi közfinan-
szírozott egészségügyi szolgáltató köteles 
használni.

A zárt szakmai portál használatával az 
egészségügyi szféra regisztrált felhasználói, 
háziorvosok, szakorvosok számára közvet-
lenül elérhetővé válnak a saját vagy a kezelt 
betegre vonatkozó adatok és az intézményi 
ellátási dokumentumok.

Az orvos a recepteket a beteg nevéhez 
rendelve rögzíti az országosan egységes on-
line rendszerben. A patikában a gyógysze-
rész erről az elektronikus felületről olvassa le 
a számítógépén a receptinformációkat és a 
kiadandó gyógyszerkészítményeket.

A gyógyszer kiváltásához a beteg azono-
sítása szükséges. Amennyiben a beteg ren-
delkezik e-személyi igazolvánnyal, akkor 
csak erre az igazolványra lesz szüksége. Ha 
nem, akkor a hagyományos személyazono-
sító igazolványával és a TAJ kártyájával tudja 
kiváltani a recepteket. Más személy receptjei 
felírási igazolással válthatóak ki.

A felíró orvosnak 2018 végéig felírási iga-
zolást kell adnia a betegnek minden e-re-
ceptről, ami a mostani papírvénnyel gyakor-

Elektronikus recept egy év „próbaidővel”

A 2016. január 1-jétől bevezetett állandó 
személyazonosító igazolvány amellett, hogy 
vizuálisan tartalmazza a korábbi személy-
azonosító igazolvány adattartalmát, tároló 
elemmel (chip) rendelkezik, alkalmas az 
elektronikus úton történő közhiteles azonosí-
tásra és elektronikus aláírás létrehozására.

Az új személyazonosító igazolványra való 
átállásra fokozatosan, felmenő rendszerben 
kerül sor, a korábbi személyazonosító igazol-
ványok érvényességének lejártakor vagy ké-
relemre.

Közel háromszáz facsemete elültetését 
tervezi az idei évben Martfű közterületein az 
önkormányzat. A külterületi kerékpárút 
növényolajgyár melletti szakaszán száz szil, 
juhar és kőrizs csemetét ültetnek el a na-
pokban a Városfejlesztési Önkormányzati 
Kft. munkatársai.

A faültetés elsődleges célja a kerékpárút 
védelme, a túl közeli szántás megakadá-
lyozása.

latilag azonos, és amivel bárki kiválthatja a 
felírt készítményeket, még akkor is, ha a pati-
kában valamilyen technikai ok miatt nincs 
EESZT-kapcsolat. Továbbra is kiváltható a 
felírt készítmény a megszokott formában 
papírrecepttel vagy a papíralapú felírási iga-
zolással, gyermekünk, rokonunk, ismerő-
sünk számára.

Az új rendszer használatával a betegek-
nek nem kell visszamenniük a leleteikért a já-
róbeteg-szakrendelésre, laboratóriumba, 
mert a háziorvos vagy a kezelőorvos eléri 
ezeket a dokumentumokat az EESZT rend-
szerében. Követhetővé válik, hogy a beteg 
milyen gyógyszereket szed, milyen érzé-
kenysége, allergiája van, vagy milyen beteg-
ségei, műtétei voltak korábban. Elkerülhetők 
lesznek az ismételt, felesleges vizsgálatok, 
és a betegnek nem kell a leleteit, röntgenfel-
vételeit a vizsgálatokra magával vinnie. 

Az EESZT-hez jövő november elsejével 
csatlakozik az Országos Mentőszolgálat, és 
a magánszolgáltatóknak is kötelező lesz ak-
kortól belépni a rendszerbe.

Herbály Jánosné

e-személyi,
az okos okmány

Faültetés a város több pontján
A tervezett fásítás a Mártírok és a Május 1 

utakat is érinti.

Több helyszínen, a kiszáradt „babafák” 
újraültetésére szintén sor kerül. 

Az önkormányzati kft. munkatársai a 
babák nevét jelző karók javítását, pótlását is 
megkezdték. 

Herbály Jánosné 

Új, költségtakarékos
közvilágítás Zsófiában

LED-es közvilágítási rendszert építtetett 
ki az önkormányzat a Zsófia halom közútjain. 
A meglévő oszlopokra 22 lámpatestet szerel-
tettek fel. Miután a kész beruházás hálózati 
bekötését is elvégezte a szolgáltató, a közúti 
közvilágítás már működik, a zártkerteket 
használók és az ott élők nem kis örömére.

Martfű Város Önkormányzata évtizedek 
óta tervezte a Zsófia halom zártkerti rész fej-
lesztését. 2016-ban szilárd burkolatot kaptak 
az utak, amelyeket térfigyelő kamerával elle-
nőriznek, hogy a minőségüket hosszú évek-
re megőrizhessék.

Az idei évben lehetőség adódott a költ-
ségtakarékos közvilágítási rendszer kiépíté-
sére. Az előző években folytatott egyezteté-
sek során a mostani ajánlati összegek több-
szöröse merült fel.

A Martfű, Zsófia halom közvilágítás kiépí-
téséről a júliusi ülésén döntött a testület. A ki-
vitelezés költségeire 1.95 millió forintot külö-
nített el a képviselő-testület a 2017. évi költ-
ségvetése általános tartalék kerete terhére.

A felszerelt lámpatestek 18 W-os egyen-
kénti teljesítménnyel működnek, az energia-
takarékos megoldás éves becsült energia-
költsége 60-70 ezer Ft.

Herbály Jánosné

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy 
a Martfű Magazin következő lapszáma 
2017. december 14-én csütörtökön jelenik 
meg. Írásaikat, hirdetéseiket december 6. 
szerdáig adhatják le a szerkesztőségben 
vagy a martfumedia@gmail.com címen. 
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önkormányzatok támogatásából végzünk. 
Tudni kell azonban, hogy ez a pénz messze 
nem elegendő, így az önkormányzat jelen-
tős mértékben hozzájárul a költségekhez. 
Van, ahol több mint a felét adja hozzá, van 
ahol kevesebbet, jellemzően nagyon sok 
pénzt.

Más pályázatokból is valósulnak meg be-
ruházásaink. Az önkormányzat TOP-os pá-
lyázataiból (Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program) eddig hármat nyertünk 
meg. Az óvoda felújítás az egyik; a Május 1 
úti óvodából bölcsődét szeretnénk, illetve a 
Munkácsy úti óvodát fogjuk kibővíteni egy 
emelet ráhúzással. Az emeleten zöld tető is 
készül majd, nagyon szép kinézete lesz. 
Gyerekjátékokkal is bővülni fog ez az óvoda. 
A tervezési folyamat most zajlik, január kör-
nyékén teljes engedélyes terveink lesznek, 
amelyek alapján tavasszal elkezdődnek a 
munkálatok. Először a Munkácsy úti óvoda 
bővítése, majd, ha a következő évben nem 
is, de az utána való évben, a bölcsőde bőví-
tés kezdődik.

Jelenleg is fut több pályázatunk. Ilyen a 
Foglalkoztatási Paktum Martfű gesztorsá-
gával, mely 2020-ig tart. Önkormányzatunk 
már minden rávonatkozó feladatot elvégzett, 
jelen szakaszban a kormányhivatalé a mun-
ka, mely elsősorban a közvetítésekről, kép-
zésekről szól.

A napokban nyertünk meg egy EFOP-os 
pályázatot (Emberi Erőforrás Fejlesztési 
Operatív Program) 244 milliós értékben, öt 
településre vonatkozóan. A Martfű gesztor-
ságával megvalósuló program főleg a műve-
lődési központnak jelent előnyt, mert beruhá-
zást is tartalmaz, illetve anyagi hozzájárulást 
a város fesztiváljainak megvalósításához.

TOP-os pályázatból zajlik továbbá az AC 
raktár felújítása, melyre 50 millió forintot 
nyertünk. Ennek a közbeszerzési kiírása 
most fejeződött be a napokban, ami sajnos 
nem volt sikeres, mert egyetlen vállalkozó 
adott be csak árajánlatot, ami a legújabb jog-
szabályok szerint nem elégséges. A közbe-
szerzési eljárást meg kell ismételnünk.

Fontos TOP-os beruházás a Művelődé-
si Központ felújítása, ami folyamatosan zaj-
lik.  Szinte az egész épület megújul.  A ház 
egyik szárnya már teljesen le van hőszigetel-
ve, az összes helyiségben kicserélték az aj-
tókat, ablakokat, nagyon komoly mennyisé-
get, 146 ablakot cseréltek ki. Az ajtókat, vész-
kijárati ajtókat is lecserélték.

Itt is sok probléma merült fel menetköz-
ben. Magasabbak lettek az árajánlatok is, 
amik érkeztek, mint az eredetileg betervezett 
költség, legalább is, amit beadtunk pályázat-
ra. Ez azért probléma, mert az önkormány-
zatnak elég komoly összeget kell hozzátenni. 
Ez a pályázat már több mint két éve volt be-
adva, és két év után nyertük meg, az árak pe-
dig időközben jelentősen változtak.

Ahogy megbontottuk az épületet szerin-
tem mindenki csodálkozott, akik ott dolgoz-
nak is, hogy milyen a belső szerkezete. A fö-
dém téglatálcás megoldással készült, közte 
fél méter vastag kohósalakkal. A gerendák 
sem a várt módon helyezkednek el. Az épület 
tervei már nincsenek meg. A villámelhárítás 

sem volt megfelelő, úgyhogy új villámhárító 
rendszert is ki kellett építeni. A táncteremben 
leszerelték a világítást, megtörtént a szellő-
zőrendszer kiépítése, a régi szellőzőrend-
szert elfalazták, újakat nyitottak, amelyek 
már korszerű fémlemezből készültek. A le-
szereléskor láttuk, hogy a villamoshálózat-
ban komoly problémák vannak. A szétégett 
trafók, szétolvadt világítótestek helyére most 
új, ledes világítást fogunk felszerelni.

Ezek a nem tervezett munkák mind-mind 
növelik a költségeket, de most, egyszerre kell 
megcsinálni, mert ha később végezzük el, 
akkor biztos, hogy még többe kerül.

Fontos a biztonság. Ezt hangsúlyoztam a 
kerékpárútnál is, ahol sok autós kifogásolja, 
hogy egy kis emelkedő van a kerékpárút útát-
hajtásainál. A kerékpározók védelmében, a 
balesetek elkerülése érdekében úgy gondo-
lom, hogy ezek méltányolhatóak a lakosság 
részéről.

Volt, ahol többször át kellett építtetni egy-
egy szakaszt, ami időbe telik. Például a 
Gesztenye soron is van még mit csinálni, ami 
nem rajtunk, hanem a kivitelezőn múlik. Nyá-
ron elég sok időt „pihent” a kivitelező cég, 
amiről úgy vélem, akkor is szükséges lett vol-
na haladni.

A pályázatos beruházásokon kívül renge-
teg olyan munkát végeztünk el, ami saját, ön-
kormányzati kivitelezésben történt. Gondo-
lok itt a Zsófia halomra, ahol ledes közvilá-
gítást raktunk fel. Most már működik, lehet 
használni. A Mandula úti járdafelújítás is 
megtörtént, kiszélesítettük a járdát, közel két 
méter szélesre, hogy kényelmesen lehessen 
sétálni rajta. Erre azért volt szükség, mert 
nagyon megnőtt a gépkocsi forgalom, ami 
veszélyes a gyalogosokra. Kérnék minden-
kit, hogy ne az úton gyalogoljon, mert bale-
setveszélyes, főleg éjszaka, sötétben, ami-
kor kevésbé jók a látási viszonyok.

További felújításként a kis Szolnoki úton 
illetve a Mandula úton a csatorna átveze-
tést is megoldottuk. A Szolnok - Martfű közöt-
ti kerékpárút is fel lett újítva. Itt az idén közel 
háromszáz fát fogunk elültetni, elsősorban a 
kerékpárút védelmében.

Nagyon sok beruházásunk van, és lesz is 
még. Úgy néz ki, hogy 2020-ig folyamatosan 
vannak munkáink. Örömmel végezzük, és 
pénzügyileg is bírjuk még jelenleg. A gazda-
sági környezet változásaihoz alkalmazkodva 
próbáljuk az önkormányzat gazdálkodását 
folyamatosan megerősíteni, évekre előre ter-
vezni, a további fejlődéshez szükséges kon-
díciókat megtartva – hangsúlyozta dr. Papp 
Antal, hozzátéve, hogy előreláthatólag sok 
fejlesztésnek örülhetünk még Martfűn a kö-
vetkező években is.              Magyar Mária

A Martfűn folyó önkormányzati beru-
házások – a gyakran akadályozó, lassító ne-
hézségek, a város születésekor használt ko-
rabeli tervrajzok, dokumentációk hiánya mi-
att – a kivitelező szakemberek szerint szinte 
egy régészeti feltáráshoz hasonlíthatóak. Hi-
hetetlen ez, mondja a polgármester, hiszen 
nem is olyan régi ez a város, és ehhez képest 
mégis szembe kellett nézniük ezekkel a hiá-
nyosságokkal. A közel féléve zajló nagyberu-
házások azonban, a váratlan akadályok elle-
nére és az itt élők nagy örömére, óriási minő-
ségi és esztétikai változást hoznak Martfűre, 
olyanokat, amelyekre dr. Papp Antal szerint 
az elmúlt húsz évben nem volt példa váro-
sunkban.

A beruházások eddig elkészült és most 
aktuális folyamatairól valamint az előttünk ál-
ló további fejlesztési tervekről, sikeres pályá-
zatokról Martfű polgármesterét kérdeztük.

– Sok beruházásunk van és lesz is még. 
Úgy néz ki, hogy 2020-ig folyamatosan van-
nak munkáink. Kezdve a Gesztenye sorral, 
ami az egyik legnagyobb volumenű útberu-
házás, hisz itt egy teljes utcát, jó kilométer 
hosszan kell megújítani. Térkővel kirakva a 
város régi hangulatát idézi majd. Itt nagyon 
sok csatornázási problémával találkoztunk, 
számos helyen megállt a víz, ami jelentősen 
hátráltatta a munkánkat. Arra törekszünk, 
hogy ezt a lassan nyolcvanéves csatorna-
rendszert újra elindítsuk, hogy rendesen mű-
ködjön. Az Egészségház környékén mindig 
állt a víz, most itt is kitakarítottuk a csatorná-
kat.  A csatornarendszert néhol teljesen fel 
kellett tárnunk, kiderült ugyanis, hogy voltak 
olyan helyek, ahol a cső egy méterre volt 
csak betéve az út alatt, tehát nem vezetett át 
a csatornarendszerbe. Ezt újra ki kellett bon-
tanunk, újraépíteni, újrabetonozni, ezután 
mehet rá a térkő. Remélem, hogy ezen a ré-
szen már nem fog megállni a belvíz, nem 
lesz több probléma, de sajnos akárhol hoz-
zányúltunk eddig, mindig találtunk olyan ve-
zetéket, ami nem volt feltüntetve a térképe-
ken, vagy olyan csatornahálózatot, amely-
nek az idősebb szakemberek sem tudták 
megítélni a funkcióját. Több ilyen található 
még Martfű területén, ezeket mind rendbe 
kell tenni.

A Gesztenye soron kívül más utcákban is 
folyik a munka. A Rákóczi úti járda- és ke-
rékpárút szakasznak a napokban történik a 
műszaki átadása. Ott a kivitelező nagyrészt 
levonult, még kisebb, apróbb javítások van-
nak hátra. A körforgalomnál elkészültek, 
most már a vasúti átjáró is kész van, elég jól 
néz ki, és biztonságos is lesz itt a közleke-
dés. Úgy gondolom, hogy a martfűiek öröm-
mel fogják birtokba venni és használni.

A Szolnoki úton most indultak el a járda- 
és kerékpárút felújítási munkálatok a Mártí-
rok úttól a Május 1 útig, mely szakaszon a ter-
vek szerint a hónap végére készülnek el.  Kö-
rülbelül három-négy szakaszban dolgoznak 
az emeletes házak előtt. A felújítás nagy 
problémát fog jelenteni az ott lakóknak, de 
remélem, hogy megéri, és mindenki öröm-
mel fogadja majd a végén.

Ezek az alap munkálatok, amelyeket az 
adósságkonszolidációban nem részesült 

A következő három évre is megvannak a város felújítási tervei
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A beruházások helyszínén tájékozódott a 
képviselő-testület a Martfű Városi Művelődé-
si Központ és Könyvtárban párhuzamosan 
zajló felújítási munkálatokról, a kivitelezés 
során felmerülő problémákról, az ezzel járó 
plusz munkákról és többletköltségekről, 
2017. november 7-én.

Bejárva az épületet és a felújítás során 
készült fotók alapján közvetlenül képet kap-

A színházterem, a pódiumterem és az 
aula hőlégtechnikai felújítása, a hűtés-fűtés 
légtechnika beépítése közel 46 millió forint-
ból valósul meg. Az összeg felét pályázati 
forrásból, a másik felét pedig önkormányzati 
támogatásból finanszírozzák.

További 105 millió forintot nyert az önkor-
mányzat a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Zöld város kialakítása pá-

Növekvő felújítási költségek, csökkenő működési kiadások
rendelni a műszaki tartalmat. Ezeknél a pá-
lyázatoknál az az elem nincs meg, amit épü-
letdiagnosztikának hívnak. A kivitelezés köz-
ben, az adott szituációhoz születnek megol-
dások – reagált Honti Gyula városi főépítész. 

– A művelődési központénál nagyobb ön-
kormányzati felújítás Martfűn még soha nem 
történt – emelte ki Gonda Istvánné. A Munká-
csy úti óvoda felújítására benyújtott pályázat 

hattak az energetikai és hőlégtechnikai beru-
házások részleteiről az önkormányzati képvi-
selők és a pénzügyi bizottság tagjai.

A felújítás számos „meglepetést” rejtett, 
ami egyes esetekben a kivitelezési tervek 
megváltoztatásával és a költségek növeke-
désével is jár. A kihelyezett testületi ülésen a 
város főépítésze és az energetikai beruhá-
zást végző cég vezetője is segítette a mun-
kálatokban való eligazodást.

A tetőszigetelés közben beázás, eldugult 
csatornák, nem működő villámhárító rend-
szer, a hőlégtechnikai munkálatok közepette 
a hatalmas csövek elhelyezése, a pódiumte-
remben a szétégett műanyag lámpafoglala-
tok és az álmennyezet igénye állították új fe-
ladatok és kiadások elé az önkormányzatot.

November elejére elkészült a 20 cm vas-
tag tetőszigetelés, rendbe tették az épület 
mellvédjét. Kicserélték az összes ablakot. A 
szétégett lámpatesteket energiatakarékos 
ledes megoldással váltották ki. Hamarosan 
befejeződik az egyik épületszárny szigetelé-
se is.

Az energetikai beruházást jövő év szep-
temberéig kell befejeznie a kivitelezőnek. 
Amíg az időjárás engedi, a külső felújítást 
végzik, később a belső feladatokkal folytatják 
a munkát.

A művelődési központ eredeti tervei nin-
csenek meg, így sok minden csak a bontá-
sok közben derült ki. A légtechnikai rendszer 
gépészeti elemeit sem lehetett a tetőn az 
eredetileg tervezett helyére tenni, mert ott, 
ahol a tervező gondolta, nem is volt tartóge-
renda.

Amellett, hogy jól össze tudnak dolgozni a 
kivitelezőkkel, a kulturális programok szerve-
zése komoly logisztikát igényel a művelődési 
intézmény munkatársaitól. – Mi igyekszünk 
nem hátráltatni, első a kivitelezés, hogy ha-
ladjanak ezek a nagy horderejű munkák – 
hangsúlyozta Asztalos Árpádné. A művelő-
dési központ vezetője szerint történelmi je-
lentőségű, hogy sor kerülhet az intézmény 
ilyen mértékű megújítására.

lyázatán, amiből közel 100 millió forintot az 
intézmény rekonstrukciójára, energetikai fel-
újítására, 5 millió forintot pedig az épületet 
körbevevő zöldövezet megújítására használ-
hat fel az önkormányzat.

A maholnap hatvanéves épület felújítása 
során felmerült, nem tervezett költségek kö-
zel 15 millió forintra rúgnak. A beruházások 
részleteinek és eddigi eredményeinek meg-
ismerése mellett, részben ezért is kezdemé-
nyezett képviselő-testületi szintű egyeztetést 
dr. Papp Antal.

– Nem kis és egyszerű munkáról van szó. 
Sok minden jött közbe, és még vannak olyan 
területek, amelyeket nem is bontottak ki – fo-
galmazott az épület bejárását követően a 
polgármester, bízva abban, hogy már nem 
lesznek nagyobb problémák.

– Amit lehet, azt most kell helyretenni – 
erősítette meg Rágyanszky István, hozzáté-
ve, hogy előzetesen pontosabb felmérésre 
lett volna szükség.

– A pályázat lebonyolítása során vannak 
bizonyos keretek, amelyekhez hozzá kell 

is nyert. A jövőre kezdődő beruházás megva-
lósításánál jól hasznosíthatóak lesznek a 
művelődési központ felújítása során tapasz-
taltak, ez a tanulópénz – fogalmazott váro-
sunk alpolgármestere, az óvoda vezetője.

– A jövőben, a további felújításoknál azok 
értékének meghatározott részével plusz költ-
ségként kell számolni – javasolta dr. Urbán-
Szabó Béla, a pénzügyi bizottság vezetője.

A művelődési központ felújítási munkála-
tai során várható plusz kiadásokról adott tájé-
koztatást egyhangúlag tudomásul vette a 
képviselő-testület.

– A felújítás költségeihez és az épület mé-
reteihez viszonyítva nem is olyan magas a 
felmerült többletköltség, különösen, ha azt 
nézzük, hogy milyen hatalmas értéke a vá-
rosnak a művelődési központ, maga az épü-
let és a benne folyó kulturális munka – hang-
súlyozta dr. Papp Antal, hozzátéve, hogy a 
felújítással az intézmény jövőbeni működte-
tési költségei is jelentősen csökkennek.

Herbály Jánosné

A Kunszentmártoni Rendőrkapitányság 
eljárást indított lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt P. János martfűi 
lakos ellen.

A 21 éves férfi 2017. november 10-én 21 
óra után a hátsó ajtón keresztül besurrant 
egy tiszaföldvári bisztró raktárába, ahonnan 
eltulajdonított két üveg szeszes italt.

A lopást az épület biztonsági kamera-
rendszere rögzítette.

A rendőrök a beszerzett adatok alapján a 
település külterületén elfogták, a Tiszaföld-
vári Rendőrőrsre előállították és gyanúsított-
ként kihallgatták a férfit.

Forrás: police.hu

Egy szeptemberi esős késő délután egy 
fiatalember várakozott a Szolnoki út 84. 
számú lépcsőházunk előtt. Kérdésemre, 
hogy segíthetek-e valamiben, – csak az eső 
elől húzódtam ide – volt a válasz. 

Elővettem a nemrég vásárolt új esőkabá-
tomat, és ismeretlenül is odaadtam neki.  
Nevét kérdezvén Cs. Marcinak mutatkozott 
be, lakóhelyül pedig a vasúton túli Ófalut 
jelölte meg! Azóta már jó néhány hét telt el, 
és sem jelzés, sem esőkabát.

Az átadáskor kértem, hogy a Fehér Imre 
által üzemeltetett valamelyik sörözőben adja 
majd le.

Én továbbra is várom a kabát érkezését.

(Név és cím a szerkesztőségben)

Várom vissza az
esőkabátomat

Rendőrségi hírek
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sarkokat és a büntető területet folyamatosan 
fel kell tölteni homokkal és gumival. Szükség 
szerint rendszeresen el kell távolítani a szá-
radt leveleket. A műfüves labdarúgó pálya 
időszakos karbantartásának egyik legfonto-
sabb, évi egy-két alkalommal elvégzendő ré-
sze a pályán lévő műfűbe besöpört homok és 
gumi-granulátum fellazítása megfelelő cél-
géppel, ami együtt jár a gumi-granulátum 
pótlásával is. Kispálya esetén – mint amilyen 
a martfűi – a karbantartás éves költségét 6-
700 ezer forintra taksálja a Magyar Labda-
rúgó Szövetség.

A karbantartás és a további, az üzemelte-
téshez köthető költségek miatt, a műfüves 
futballpálya igénybevételét pályahasználati 
díj fizetéséhez kötötte a képviselő-testület.

A pályahasználat díjszabása: pályavilá-
gítás nélkül (természetes fénynél) bruttó 
4.000 Ft/óra, pályavilágítással bruttó 5 ezer 
Ft/óra, 10 órás bérlet három hónapos fel-
használási határidővel, világítással vagy 
anélkül, 35 ezer Ft.

A díj megfizetése postai csekken vagy át-
utalással, az erre a célra létrehozott önkor-
mányzati alszámlára történhet.

A tízórás, három hónapra szóló bérlet be-
vezetésére vonatkozó javaslatot a Pénzügyi, 
Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság javas-
lata alapján építette be a műfüves futballpá-
lya használatának szabályozásába a képvi-
selő-testület. – A 33 millió forint beruházási 
értékű létesítmény működtetésének, karban-
tartásának felelőssége az önkormányzaté – 
erősítette meg a testületi ülésen dr. Urbán-
Szabó Béla, a pálya használatára vonatkozó 
díjszabás indoklásaként.

– Az önkormányzati üzemeltetéssel job-
ban figyelemmel kísérhető a pálya működte-
tése, karbantartása, továbbá ingyenes hasz-
nálatba adás a jogszabályok szerint csak 
közfeladat (meghatározott állami vagy ön-
kormányzati feladat) ellátására lehetséges – 
hangsúlyozta dr. Papp Antal, Rágyanszky 
István a létesítmény a labdarúgó egyesület 
térítésmentes használatba adására vonat-
kozó felvetésére. A polgármester szerint, a 
jelentős önkormányzati támogatás ellenére, 
a Martfűi Labdarúgó Egyesület nem tartja 
megfelelően rendben a sportlétesítményt, és 
a műfüves pálya kezelésével is gondok 
vannak.

– Rákóczifalván és Cibakházán az önkor-
mányzat a labdarúgó egyesület üzemelteté-
sébe adta a műfüves pályát, a költségeket 
pedig az önkormányzat vállalta – tájékozta-
tott Horváth Endréné. Kezdeményezte, hogy 
az önkormányzat Martfűn is adja át a pályát a 
labdarúgó egyesület üzemeltetésébe, bizto-
sítva az egyesület számára a karbantartás 
költségeit. – A műfüves pályát azért kapták a 
labdarúgók, azért pályáztak a megvalósítá-
sára, hogy ők használják, és ne kelljen a 
használatért fizetniük! – hangsúlyozta az ön-
kormányzati képviselő.

– A labdarúgó egyesület jelentős éves ön-
kormányzati támogatásban részesül. Ha 
nem tartják megfelelően karban a műfüves 
pályát, akkor az önkormányzatot fogják meg-
büntetni – reagált az elhangzottakra a polgár-
mester.

A műfüves pálya használata a Bozsik-
program keretében sportoló fiataloknak 
és az iskolásoknak ingyenes, az idősebb 
korosztály pedig önköltségi áron veheti 
igénybe a létesítményt. Szekeres Mónika Gi-
zella önkormányzati képviselő javasolta, 
hogy a helyi labdarúgó egyesület kedvezmé-
nyesen használhassa a műfüves pályát.

– A pályázati lehetőség adott volt, amely-
lyel a labdarúgó egyesület nem élt – emlé-
keztetett Vass Éva. A többi pálya állapotára, 
a műfüves pálya 33 milliós vagyonértékére 
és a labdarúgó egyesület éves több millió fo-
rintos önkormányzati támogatására tekintet-
tel nem tartja indokoltnak a jelenlegi, méltá-
nyos pályahasználati díj további csökkenté-
sét. Az önkormányzati képviselő a műfüves 
pálya a labdarúgó egyesület kezelésébe 
adására és a díjszabás módosítására csak a 
használat gyakorlati tapasztalatai és a labda-
rúgó egyesület hozzáállásának változása 
esetén lát lehetőséget. Elmondása szerint a 
pénzügyi bizottság nem látta a biztosítékát, 
hogy az egyesület jó gazda módjára végezné 
a pálya üzemeltetését.

– Ez a döntés átmeneti időre szól, meglát-
juk, hogy működik a pálya üzemeltetése eb-
ben a konstrukcióban – erősítette meg az el-
hangzottakat dr. Urbán-Szabó Béla. – Nem 
csak a pálya használatáról van szó. Azért is 
felelősséggel tartozik az önkormányzat, aki-
nek átadja üzemeltetésre a műfüves pályát – 
hangsúlyozta a pénzügyi bizottság vezetője.

Herbály Jánosné

A műfüves futballpálya működtetésének, karbantartásának 
felelőssége az önkormányzaté

Októbertől a műfüves futballpálya üze-
meltetését Martfű Város Önkormányzata 
végzi. A pálya karbantartási feladatait, az ön-
kormányzattal korábban kötött közfeladat el-
látási szerződés alapján, a Martfűi Városfej-
lesztési Nonprofit Kft. látja el.

A műfüves futballpálya önkormányzati 
üzemeltetésbe vételével a Martfűi Labdarú-
gó Sportegyesülettel az üzemeltetési szerző-
dés létrejöttéig, határozott időre megkötött 
térítésmentes használatba adási szerződés 
2017. szeptember 30-i hatállyal megszűnt.

A szeptember 28-i ülésén arról is döntött a 
képviselő-testület, hogy még az idei év végé-
ig megvizsgálják a műfüves futballpálya a 
Martfűi Városfejlesztési Nonprofit Kft. va-
gyonkezelésébe adásának lehetőségét.

A műfüves futballpályát pályázati úton 
szerette volna hasznosítani az önkormány-
zat. Július közepén a bérleti jogviszony kere-
tében történő sportcélú üzemeltetésre vonat-
kozó nyilvános, egyfordulós pályázat kiírásá-
ra is sor került. A jelentkezési határidő azon-
ban eredménytelenül telt le, augusztus 15-ig 
az önkormányzathoz egyetlen pályázat sem 
érkezett.

A műfüves futballpálya az elkészülését 
követően önkormányzati tulajdonba került, 
az MLSZ 15 évre szóló használati jogot gya-
korol a pálya felett. A pálya kialakításának tel-
jes bruttó költsége 33,3 millió Ft volt, az ön-
kormányzat saját erőként 10 millió forinttal, a 
beruházás 30%-ával járult hozzá a megvaló-
sításához.

A pályát LED világítás veszi körül. A beru-
házás 200 főt befogadó mobil lelátóval és fe-
dett kispadokkal is kiegészült.

A műfüves futballpályát, a Magyar Labda-
rúgó Szövetséggel kötött üzemeltetési szer-
ződés megkötéséig, a Martfűi Labdarúgó 
Sportegyesület térítésmentesen használta. 
Az önkormányzat az egyesület közreműkö-
désével biztosította a pályahasználatot, hogy 
azt szabályozott keretek között, a pálya álla-
gának megóvása mellett vehessék igénybe.

Felmerült a pálya a Martfűi Városfejlesz-
tési Nonprofit Kft vagyonkezelésébe adásá-
nak lehetősége. Ez azonban az év végéhez 
közeledve nem szerencsés.

A képviselő-testület a korábban számba 
vett alternatívák közül a másik, a műfüves 
futballpálya önkormányzati üzemeltetése 
mellett döntött (öt igen, egy nem szavazat és 
két tartózkodás). Ez esetben, az önkormány-
zati kft-vel meglévő közfeladat ellátási szer-
ződés alapján, a pálya karbantartási felada-
tait a kft végzi.

Az önkormányzat és az MLSZ között lét-
rejött, a műfüves futballpálya közös haszná-
latáról és hasznosításáról szóló együttműkö-
dési megállapodás a kötelező karbantartás 
és üzemeltetés valamint a pályahasználat 
feltételeit és szabályait is rögzíti.

Az MLSZ a műfüves labdarúgó pályák 
használatára és karbantartására vonatkozó 
tájékoztatója alapján a rendszeres kar-
bantartás keretében: a pálya egész terü-
letét statikus vagy forgó kefével rendelkező 
géppel hetente egyszer le kell seperni, el-
egyengetve a homok- és gumitölteléket. A 
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Az a település, amely a közösségekre 
épül, becsüli hagyományait, felismeri saját 
értékeit, segíti és fejleszti azokat, csak az 
lesz hosszútávon életképes. Napjainkban 
még hangsúlyosabb szerepe van a kultúrá-
nak a településfejlesztésben. Ezt igyekszik jó 
szakmai munkával segíteni a város közmű-
velődési intézménye.

A Művelődési Központ és Könyvtár elmúlt 
kétévi tevékenységét összegző beszámolót 
a 2017. szeptember 28-i ülésén fogadta el a 
képviselő-testület.

2015-2016-ban is sok új értékkel gazda-
godott városunk kulturális élete, új területek, 
új fejlesztési irányok nyíltak meg az intéz-
mény előtt. Szakmai pályázatokkal, a helyi 
erőforrások bevonásával igényes és minősé-
gi programokat, filmes - könyves élménye-

Az elmúlt két évben is több területen 
megújult az intézmény, pályázatokból és 
önkormányzati támogatásból.

2015-ben felújították a Gyermekkönyv-
tárat, új polcrendszer, babzsák fotelek, pe-
lenkázó- és új szolgáltató pult beszerzésé-
vel, minőségi szőnyegcserével. Folytatódott 
a színháztermi színpadi világítás cseréje, 
korszerű, energiatakarékos LED-es lámpa-
testekkel és új fénypulttal.

A 2015-ös év legnagyobb horderejű fej-
lesztésével, 16 millió Ft-ból újra indult a Mart-
fű Mozi. Pályázati és önkormányzati támo-
gatásból új digitális vetítőgép, számítástech-
nikai eszközök és a működtetéshez szüksé-
ges online-pénztárgép beszerzése történt, új 
vetítővásznat építettek be és 3D-s vetítéshez 
szükséges szemüvegeket vásároltak.

Foglalkoztatási szempontból is „össze-
tett” időszakot tudhat maga mögött az intéz-
mény az elmúlt két évvel, ami sok rugalmas-
ságot, alkalmazkodást, megértést, türelmet, 
egymásra figyelést igényelt – fogalmazott 
beszámolójában Asztalos Árpádné.

Folytatódott a közfoglalkoztatási rend-
szer, amely 2013 szeptemberétől új elem-
mel, kulturális közfoglalkoztatással bővült. Az 
elmúlt két évben múzeumi és kulturális terü-
leten is tudtak fiatalokat alkalmazni a MAN-
DA programban és a Nemzeti Művelődési 

Értéket teremtenek, érzelmekkel, élményekkel,
kapcsolatokkal gazdagítanak
MARTFŰ VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR

ket, az életvezetésben hasznos képzéseket 
nyújtottak a fiataloknak és a felnőtt korosz-
tálynak.

Ez az időszak a várostörténeti kutatás-
ban, a hagyományőrzésben, az ismeretáta-
dásban és a közgyűjteményi munkában is to-
vábbi jelentős előrelépést eredményezett, 
melynek értékei folyamatosan épülnek be a 
hétköznapokba és a település jövőjébe.

Az információs társadalom gyors fejlődé-
se a kommunikációs és médiamunkát is fo-
lyamatos megújulásra késztette. Település-
történetileg is értékes kisfilmek dokumentál-
ták városunk hétköznapi eseményeit, ünnepi 
programjait. Igényes kiadványok segítették a 
tájékoztatást, a városmarketing munkát.

Asztalos Árpádné intézményvezető a mű-
velődési központ szakmai törekvéseit az el-
múlt két év távlatából összegző beszámoló-
ját áthatja az intézményi szakfeladatok sok-
színűsége, tükröződik benne a kulturális 
szakemberek lelki attitűdje, a szakmai terüle-
tek küldetéstudata.

2A művelődési intézmény 4262 m  alapte-
rületű épülete funkcionálisan jól tervezett, 
minden kulturális területen jól használható, 
gondosan kialakított terekkel ellátott. Az in-
tézmény a városban egyedülállóan nagy és 
kulturált közösségi tereket biztosít a lakos-
ság, a művészeti és civil közösségek, iskolák 
és társintézmények, cégek részére. A kiváló 
adottságok ellenére jellemző a kisebb termek 
és a mozgásfoglalkozásnak megfelelő terek 
hiánya, főleg a délutáni és az esti órákban.

Fontos mérföldkő volt a művelődési köz-
pont életében 2011-ben az ÉAOP „Közössé-

2gi tér fejlesztése” pályázat 700 m -es intéz-
ményi felújítása, közel 45 millió Ft értékben.

Ebben az évben nyílt meg az intézmény-
ben a Suszter Kávézó. A mindennapi nyitva 
tartással a kávézó színvonalasan kiszolgálja 
rendezvényeiket, és jelentős szórakoztató 
programot is nyújt a város fiataljainak és kö-
zépkorosztályának.

A 2016-os év legjelentősebb fejlesztése a 
Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjtemény 
állandó kiállításának megújítása volt, 2,5 mil-
lió Ft pályázati és önkormányzati támogatás-
sal.

Új pályázattal és önkormányzati támoga-
tással sikerült a Városi Mozi hangrendszeré-
nek megújítása is.

Az idei év jelentős beruházásaként meg-
valósult a színházterem I. ütemű fejleszté-
se. Önkormányzati támogatással új, kényel-
mes székeket építettek be a nézőtéren, ki-
festették a mennyezetet, emellett új sző-
nyeg- és műanyagpadlós burkolatot is kapott 
a terem, összesen 7 millió Ft értékben.

Az intézmény életében újabb jelentős ál-
lomás a 2017-18-as időszak. Önkormányzati 
és pályázati támogatásból közel 130 millió 
Ft-os fejlesztéssel megújul az épület tető-
szerkezete, csapadékvíz elvezető rendsze-
re, megtörténik az épület nyílászáró cseréje, 
épületenergetikai szigetelése és homlokzat 
felújítása, és megújul a környező parkrend-
szer is.

Jelentős hő-légtechnikai felújítás zajlik, 
közel 46 millió Ft értékben az intézményben, 
lehetővé téve a színház- és mozi terem fűté-
sét és klimatizálását valamint a pódiumterem 
és az aula helyiségek klimatizálását. Az épü-
leten újabb 36 napcellát helyeznek el, mely a 
működéshez termeli az áramot.

Intézet támogatásával. Tartalmi és technikai 
területeken az önkormányzat által biztosított 
közhasznú munkaerőt is foglalkoztattak, 
2015-ben 16 főt, 2016-ban 19 főt.

A közművelődési és a könyvtári területe-
ken további egy-egy főállású szakember fog-
lalkoztatására tett javaslatot beszámolójá-
ban az intézményvezető, hozzátéve, hogy a 
technikai terület is érzékeny a rendszerben.

Az elmúlt időszakban a munka mennyisé-
ge és a munkavállalók felelőssége folyama-
tosan nőtt. Egyre bővül a hétvégi feladatellá-
tás, ugyanakkor a létszámhelyzet és a meg-
növekedett feladatmennyiség megnehezíti a 
pihenőnapok és a szabadságok hétköznapi 
kiadását.

A kulturális ágazatban 2008 óta nem tör-
tént bérfejlesztés. Az intézmény bízik abban, 
hogy hamarosan elfogadják a kulturális ága-
zat életpálya modelljét is, ütemezett, kiszá-
mítható jövőképet adva az ágazatban dolgo-
zóknak.

Az elmúlt két évben, munkájuk elisme-
réseként Martfű Város Kulturális Díjában ré-
szesültek: Deákné Szilágyi Andrea, Magyar 
Mária, Nagy Sándor és dr. Székácsné Tálas 
Gabriella a Rongyszőnyeg zenekarral.

* * *
Az intézmény gazdálkodása 2015-16-

ban is kiegyensúlyozott és biztonságos volt. 
Az önkormányzat az állami támogatás több-
szörösét fordítja a kultúra finanszírozására. A 
mozi üzemeltetése és a rendezvények szá-
mának emelkedése számottevő bevétel nö-
vekedéssel jár.

Ebben az időszakban új lendületet kaptak 
az európai uniós pályázatok. Az elnyert for-
rásokból megvalósuló jelentős fejleszté-



ÖNKORMÁNYZAT

7

sek hosszútávra megalapozzák az intéz-
mény takarékos és korszerű működteté-
sét.

A művelődési intézmény munkájának 
eredményessége elképzelhetetlen lenne ki-
váló partneri együttműködések nélkül. 
Nagy hangsúlyt fektetnek kapcsolataik meg-
őrzésére és folyamatos fejlesztésére az ön-
kormányzattal, a város intézményeivel, az 
oktatási intézményekkel, az egyházközössé-
gekkel, a város civil szervezeteivel, közössé-
geivel, a művészeti csoportokkal, az intéz-
ményhez kötődő fiatalokkal és szüleikkel, a 
városban működő vállalkozásokkal, cégek-
kel.

A Művelődési Központ és Könyvtár nyitott 
és befogadó szellemiségével, széles prog-
ramkínálatával mindenki számára hozzáfér-
hetővé teszi kulturális szolgáltatásait. 

Az intézményben hagyományosan közel 
húszféle kiváló művészeti, alkotó közös-
ség, klub, szakkör működik, tartalmas és 
színvonalas munkával. Ezek a művészeti 
csoportok jelentik a város kulturális alkotó-

zeivel. Az intézmény, képző cégekkel együtt-
működve, több tanfolyamnak ad helyet. A 
munkaügyi központok szakembereivel 
együttműködve reintegráló tanfolyamokat 
szerveznek, segítik az önkéntes munkavég-
zéssel hozzájuk forduló fiatalokat, felnőtte-
ket.

Kulturális területen sikeresek a képző- és 
iparművészethez kapcsolódó kurzusok, iro-
dalmi előadások, filmklubok, népi mestersé-
gek bemutatói. Népszerűek az életvezetési, 
lelki-egészség megőrző tanfolyamok felnőt-
teknek és fiataloknak egyaránt. Egyre kisebb 
az igény a szabadegyetemi vagy klasszikus 
ismeretszerzési előadásokra.

Az egyik legértékesebb közművelődési 
feladatuknak tartják a hagyomány, a ma-
gyar kultúra ápolását. Nagy hangsúlyt fek-
tetnek az ünnepi alkalmak szervezésére, 
olyan értékes és igényes programok össze-
állítására, amelyek igazi lelki élményt nyújta-
nak minden korosztálynak. Művészeti cso-
portjaik, alkotóművészeik segítik a hagyomá-
nyok ápolását és átadását, magas színvona-

mációs, hanem oktatási, kulturális és társa-
sági központként is szolgál.

A Városi Könyvtár ellátja a város felnőtt- 
és gyermek lakosságát könyvtári szolgáltatá-
sokkal. Biztosítja az információkhoz való 
szabad hozzáférést. Segíti az élethosszig 
tartó tanulást, közösségi színteret biztosít 
több kiscsoport és különféle rendezvények 
számára. Gazdag, 53 ezer kötetes, kétha-
vonta új könyvekkel frissülő gyűjteményével 
várja olvasóit.

Az előző évekhez képest olvasóik száma 
2015-2016-ban jelentősen nem változott, vi-
szont a kölcsönzött dokumentumok száma 
tovább csökkent. A csökkenés oka lehet fel-
nőtt olvasóiknál a mindenkit sújtó időhiány, a 
túlhajszolt élet, a gyermekolvasóknál pedig 
az iskolarendszer változása. Az általános is-
koláskorú gyerekek sokkal több időt töltenek 
az iskolában délutáni elfoglaltsággal, mint az 
elmúlt években.

Mivel a könyvtár hagyományos szerepe, 
a könyvkölcsönzés az elmúlt pár évben ke-
vésbé jelentős, ezért igyekeznek olvasóikat 

munkájának gerincét. Jelentős az a szakmai 
munka, mellyel csoportjaik dolgoznak, fejlőd-
nek és eredményeiket bemutatják, átadják a 
város és a térség lakóinak. Több nemzetközi, 
országos és megyei nagyrendezvényen, 
versenyen szerepelnek közösségeik, amatőr 
alkotóik országos és megyei kiállításokon 
szereznek elismerő díjakat.

Az ifjúsági munka fejlesztéseként mega-
lakult a „MICS”, a Martfűi Ifjúsági Csoport, 
összefogva a helyi zenész fiatalokat, zene-
karokat, extrém sportosokat és segítve mű-
ködésüket.

Önkéntes segítőként több programban 
dolgoznak középiskolás fiatalok, maguk is 
generálva rendezvényeket.

Az oktatási intézményeknél jelentős sza-
badidős és kulturális szerepváltás történt az-
zal, hogy a délutáni órákra közel harmincféle 
szakkört kínálnak a gyerekeknek a pedagó-
gusok. Ezzel a kulturális intézmények koráb-
bi, ilyen irányú programjain a részvétel csök-
kent, és több tevékenység meg is szűnt. A 
művelődési központ szeretné, ha az iskola 
minél több, kultúrához kötődő oktatási prog-
ramot az intézményben valósítana meg, fel-
használva infrastrukturális és egyéb adottsá-
gaikat, szakmai tudásukat.

Az intézmény egyfajta keretet ad a külön-
böző érdeklődésű csoportok szerveződésé-
hez, és fontos generálója közösségi prog-
ramjaiknak. Teljes összhangban dolgoznak a 
civil közösségekkel, ez az együttműködés az 
alapja a közösségfejlesztésnek és a városi 
kulturális munkának.

A művelődési központ feladatának tekinti 
a munkába állás, az öngondoskodás képes-
ségének fejlesztését a közművelődés eszkö-

lú munkájuk példát ad az új generációnak, 
így épül egymásra a hagyomány és a belső 
identitás.

A 2012-ben alakult városi Kézműves Ház 
igazi unikum a térségben, nem csak szakma-
iságában, hanem működtetésében is. A Kéz-
műves Házban mézeskalács készítő műhely 
és állandó kiállítás működik az Alföld paraszt-
polgári bútoraiból. Működtetője a kiállítás tu-
lajdonosa, Juhászné Hidvégi Edit mézeska-
lács-készítő népművész. Az önkormányzat 
2015-ben Martfű Város Kulturális Díjával is-
merte el színvonalas, értékteremtő munká-
ját.

2013-ban Települési Értéktár létrehozá-
sáról döntött az önkormányzat, létrehozva a 
Települési Értéktár Bizottságot /TÉB/. Eddig 
a TÉB az alábbi javaslatokat fogadta el és mi-
nősítette települési értéknek: Gyurcsek Fe-
renc Munkácsy-díjas szobrászművész mun-
kássága és martfűi alkotásai. Épített környe-
zet kategóriában: Szent Tamás Római Katoli-
kus Templom, Szent Tamás Római Katolikus 
Templom orgonája, Bata-lakótelep, Martfű 
Városi Művelődési Központ és Könyvtár épü-
lete. Természeti környezet kategóriában: Ti-
szavirágzás, Mesefa.

Városunkban elindult a helyi értékek gyűj-
tése, bízva abban, hogy fiatal településünk 
igen gazdag és egyedi értéktárát tudják ösz-
szeállítani.

* * *
Ahogyan a világ, úgy a könyvtár is sokat 

változott az elmúlt évtizedekben. A könyvtár 
a tudásalapú társadalom alapintézménye, 
gyűjti, feltárja és szolgáltatja az információt. 
Szerepe azonban mára megváltozott, mun-
kája sokrétűbbé vált. Ma már nem csak infor-

programokkal a könyvtárban tartani, számu-
kat növelni. Ezen a területen munkájuk sike-
res, sokféle rendezvényüket rendszeresen, 
sokan látogatják. Programjaik minden kor-
osztályt megszólítanak.

A Városi Könyvtár 2015-ben 101, 2016-
ban pedig 119 rendezvényt szervezett, kö-
zöttük kulturális, közösségi rendezvények-
kel, használóképzéseket szolgáló alkalmak-
kal, olvasókultúra-fejlesztő, digitális kompe-
tenciafejlesztő és egyéb programokkal.

A társadalom anyagi és erkölcsi megbe-
csülését hiányolva, de az olvasóktól, látoga-
tóiktól rendszeresen pozitív visszajelzése-
ket, megerősítést kapva, kollégái segítségé-
vel igyekeznek az elkövetkezendő időszak-
ban is színvonalas szolgáltatást nyújtani a 
város lakossága számára – ígéri beszámoló-
jában dr. Székácsné Tálas Gabriella, a Váro-
si Könyvtár vezetője.

* * *
A Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjte-

mény elmúlt két éve már a hivatalos műkö-
dés jegyében telt. 2014 szeptemberétől kap-
ták meg a működési engedélyt, és ettől kezd-
ve közérdekű muzeális gyűjteményként részt 
vehettek múzeumi pályázatokban, és lehető-
vé vált az országos múzeumi rendezvények-
hez való csatlakozásuk.

Megkezdődött a múzeumpedagógiai 
programok kidolgozása és kiajánlása is. 
Óvodás kortól középiskolás korig várják a 
gyerekeket az állandó vagy időszaki kiállítá-
saikhoz kapcsolódó foglalkozásokra, ame-
lyek elsősorban a Martfűhöz kötődés, identi-
tás erősítését célozzák meg.

A gyűjtemény 2015-ös és 2016-os évét 
meghatározta, hogy 1-1 millió forintot nyertek 



az állandó kiállítás megújítására a Kubinyi 
Ágoston Program jóvoltából. Az NKA 700 
ezer Ft-os pályázati támogatásával a kiállító-
terekben és a raktárakban a megfelelő mű-
tárgyvédelmi környezet kialakítása felé tettek 
nagy lépéseket.

A Múzeumok Őszi Fesztiválja keretében 
nyitották meg új ”Város születik” kiállításukat, 
amelynek célja, hogy a Bata-korszakon túl a 
rendszerváltásig mutassák be Martfű és ipa-
rának történetét, illetve a cipőgyár hatását a 
lakosok életmódjára, lakhatási, kulturálódási, 
sportolási viszonyaira, lehetőségeire.

Az állandó hely- és ipartörténeti kiállítás 
gondozása mellett a gyűjtemény kapta fela-
datául az időszakos kiállítások szervezését. 
Általában havonta várják a közönséget új tár-
lat megnyitójára.

A kulturális közfoglalkoztatottak segítsé-
gével dokumentumanyaguk 40%-ban digita-
lizált, folyamatos a feltöltés a MANDA és az 
Europeana szervereire. A Magyar Nemzeti 
Múzeum támogatásával a műtárgyak fotózá-
sát is szeretnék elkezdeni.

Martfű város honlapja a www.martfu.hu 
címen érhető el. A havonta megjelenő Martfű 
Magazin mellett a dinamikus, interaktív hon-
lap közvetlen, napi szintű kommunikációt 
tesz lehetővé. Az online hírek, a városi hon-
lap tartalmába beépülő helyi televízió felvéte-
lek széles körben elérhetőek.

A Martfűn élők számára fontos a tájéko-
zottság, a médiatartalmakkal szemben 
magas az elvárás. A helyi újság, a városi 
honlap, a video összefoglalók részei a helyi 
közéletnek, alapvető információs csatornák.

A martfu.hu oldal hosszú távon biztosítja a 
dokumentálás lehetőségét, a hírek, képek, 
videók, dokumentumok visszakereshető-
ségét, így a városi honlapon az elektroniku-
san archivált helyi újságok is elérhetőek.

Fontos, hogy partnereink időben jelezzék 
rendezvényeiket, információt biztosítsanak 
számunkra. Nélkülözhetetlen a rendezvé-
nyek, eredmények a szervezők általi, önálló 
szöveges és fotó dokumentálása, az infor-
mációk gyors eljuttatása a médiacsoporthoz.

2015 márciusától a Martfű Közéleti Ma-

szünk, erősítve azok megbecsülését, akik 
önkéntes feladatot vállalnak a tájékoztatás-
ban. Szeretnénk még inkább általánossá 
tenni az önkéntes információszolgáltatást, el-
fogadtatva, hogy az itt élőkkel közös célunk 
és feladatunk a tájékoztatás.

* * *

– Ez az időszak a nagy változások kora a 
Művelődési Központban. Ilyen mértékű re-
konstrukció még nem valósult meg az intéz-
ményt érintően – emlékeztetett Rágyanszky 
István. A Művelődési, Oktatási, Sport, Civil- 
és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága vezetője 
elismerését fejezte ki az intézmény sokrétű, 
színvonalas munkájáért, amely erősen feszí-
tett személyi állománnyal, kulturális közmun-
kások közreműködésével zajlik.

– Kevés város mondhatja el, hogy ilyen 
sokrétű lehetőséget kínál a kultúra területén 
az itt élők számára. Az értékes, szép progra-
mokon azonban elég kicsi a látogatottság – 
hívta fel a figyelmet Vass Éva, bízva abban, 
hogy a későbbiekben, a fiatalok bevonásá-
val, nő a kulturális programok iránti érdeklő-
dés. Arra is figyelmeztetett, hogy a jövőben 
bizonyos területeken megszorításokra kény-
szerülhet az önkormányzat.

– Az a tevékenység, amit a Művelődési 
Központ végez, túlnyomórészt önként vállalt 
ellátási körbe tartozik az önkormányzat ré-
széről. Éppen ezért kellene jobban értékelni, 
élni az intézmény által kínált lehetőséggel – 
erősítette meg dr. Urbán-Szabó Béla. – Ez 
egy olyan érték és megtartó erő, kulturálisan 
és a város szempontjából is, amelyre büsz-
kék lehetünk, amit meg kell őriznünk – fogal-
mazott a Pénzügyi, Ügyrendi és Városfej-
lesztési Bizottság vezetője.

– A legnagyobb értéke az intézménynek, 
az önkormányzat anyagi támogatásának is 
köszönhetően, hogy mindenki széles réteg-
ben igénybe veheti a kulturális lehetősége-
ket. A változó körülményekhez alkalmazkod-
va azon dolgozunk, hogy minél többen jussa-
nak hozzá programjainkhoz – reagált az el-
hangzottakra a művelődési intézmény veze-
tője.

– Ez a terület valóban sok pénzt visz el, 
ami mindenütt így van, a kultúra sokba kerül 
– fogalmazott dr. Papp Antal. A nevelés, az 
oktatás és a kulturális élet terén is igazi szín-
folt településünk, szűkebb és tágabb kitekin-
tésben egyaránt. A kultúra a településfejlesz-
tés fontos része – hangsúlyozta a polgár-
mester.

Az önkormányzati ülésen felmerült a Mű-
velődési Központ újbóli elnevezésének lehe-
tősége is, amelyre a későbbiekben tér vissza 
a képviselő-testület.

Az elmúlt két év is tartalmas, kulturális 
eredményekben és szakmai feladatokban 
gazdag időszak volt a művelődési központ 
életében. – Fontos, szép és izgalmas felada-
toknak lehettünk elindítói és megvalósítói – 
írja a szakmai beszámoló összegzésében 
Asztalos Árpádné. Vezetőként az intézmény 
hosszú távú feladatául továbbra is az útmu-
tatást, az eligazodás lehetőségének biztosí-
tását és azt emelte ki, hogy a kulturális intéz-
ményben folyó szakmai munka mindenkor 
értéket teremtsen, érzelmekkel, élmények-
kel, kapcsolatokkal gazdagítsa az itt élő em-
berek életét.                    Herbály Jánosné
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Eiler Zita, a Martfűi Hely- és Ipartörténeti 
Gyűjtemény szakmai vezetőjének célja a 
martfűi identitás erősítése – kiállításokon, 
foglalkozásokon, rendezvényeken keresztül 
– illetve a gyűjtemény népszerűsítése váro-
sunk és a térség lakosai, iskolásai körében.

* * *

Martfű Város Önkormányzatának 
Kommunikációs és Médiacsoportja, Her-
bály Jánosné vezetésével, sokszínű, válto-
zatos kommunikációs rendszerben fejleszti 
sajtótermékeit. A lakosság visszajelzései és 
a nézettségi, látogatottsági mutatók alapján 
sokan szeretik médiafelületeinket, olvassák 
híreinket, nézik képeinket, videóinkat.

Az önkormányzat tevékenységének fon-
tos eleme a tájékoztatás és a közélet fejlesz-
tése, ami jelentős részben a városi médián 
keresztül valósul meg. Az információs és 
kommunikációs feladatokat, az adatszolgál-
tatások koordinálását és technikai lebonyolí-
tását a médiacsoport végzi, a Művelődési 
Központ keretein belül. A csoport nagy szak-
mai igényességgel erősíti az információ-
áramlást, a kulturális érdeklődést, a közössé-
gi programok népszerűsítését és bővítését, a 
hagyományok ápolását, gazdagítását és az 
esélyegyenlőség megteremtését.

Az újságírásban a jó kapcsolatrendszer 
és a gyorsaság kiemelten fontos tényezők. 
Elengedhetetlen az önképzés, a szakmai is-
meretek aktualizálása, a közösségi média 
hatékony használatának képessége. A kö-
zösségi média a helyi újságírásra is hatással 
van. Gyorsít a kommunikáción, számos té-
mát kínál, használatával saját médiafelülete-
inkkel hatékonyan elérjük az olvasókat.

gazin 2.700 példányban jelenik meg. Az ön-
kormányzat támogatásával a város vala-
mennyi háztartásába ingyenesen eljut.

Az önkormányzat a városi honlapon is te-
ret biztosít a közérdekű bejelentéseknek, 
kérdéseknek, javaslatoknak, vélemé-
nyeknek. A közérdeklődésre számot tartó 
bejegyzések és az azokra adott válaszok 
utólagosan a városi honlapon is megjelen-
hetnek, a bejegyzést író szándéka szerint. Az 
önkormányzat hivatalos honlapjának fóru-
mán megoszthatóak az ott megjelenő aktuá-
lis hírekkel, a helyi közélettel, a Martfűn tör-
téntekkel kapcsolatos vélemények. A honlap-
ra kerülő legfontosabb információk a Martfű 
Média Facebook oldalán is elérhetőek.

A csoport marketing feladatait a város-
marketing stratégia szempontjaihoz alkal-
mazkodva valósítja meg, hangsúlyt helyezve 
a Martfű nevéhez köthető nagyrendezvé-
nyek kommunikálására. Az ÖrökZöld Tisza 
Martfűi Fesztivál, a Kolbásztöltő Fesztivál és 
a Majális látogatottságának növelése érde-
kében tervszerűen kidolgozott marketing-
munkára van szükség. 

Martfű lehetőségeit, versenyelőnyeit be-
mutató prezentációk, cikkek és kisfilmek ké-
szülnek, a város gazdasági, természeti, tu-
risztikai értékeinek folyamatos kommunikálá-
sát biztosítva.

Az olvasók és a látogatók széles körét 
célzó médiatartalmakkal azon igyekszünk, 
hogy az itt élők mind nagyobb része tájéko-
zódjon az önkormányzat tevékenységéről, a 
közélet híreiről.

Az információs tartalmak, hírek szerzői 
körének megőrzésére, bővítésére törek-
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 Hat évtizedes gyógyító tevékenysége és 
embersége az, ami miatt sokan ismerik és 
tisztelik Martfűn dr. Zentay Mártont. A „Min-
denki orvosaként” emlegetett doktorról, az itt 
élők nagyrabecsülését kifejezve, három év-
vel ezelőtt városunk egészségügyi intézmé-
nyét is elnevezték Martfű elöljárói.

Az idén 93 éves, köztiszteletben álló or-
vos elismerései azóta is szaporodtak, hiszen 
ez év augusztusában a „Martfű Város Dísz-
polgára” címet is átvehette. „Dr. Zentay Már-
ton élete, személyisége, szakmai tudása pél-
da az utódoknak és követésre méltó minta a 
Hippokratészi esküt tett minden orvos szá-
mára.” – hangzott el az átadó ünnepségen, 
melyről hálás szívvel, meghatódva mesélt 
stábunknak, amikor egy verőfényes október 
eleji délelőttön látogattuk meg otthonában, 
hivatásáról, emlékeiről, hogylétéről kérdez-
ve.

– „Boldog vagyok, hogy a jóisten megadta 
azt a pillanatot, mikor átvehettem a díszpol-
gári címet – mondja a doktorúr, felidézve a 
nyárvégi díjátadó rendezvényt. „Sok minden 
visszatért, amik lecsapódtak az életemből, el 
is érzékenyültem az ünnepségen, ami na-
gyon szép napja volt az életemnek Martfűn. 
Igazán jólesett, hogy nagyon sokan ott voltak 
és gratuláltak. Ilyen életkorban az embernek 
minden év, perc ajándék, mindent meg kell 
becsülni, és így is élek, nem számolom a na-
pokat.

Nagy megtiszteltetés az is, hogy a város 
Egészségügyi Központja az én nevemet vi-
seli, ami úgy gondolom annak is köszönhető, 
hogy életem minden pillanatát az egészség-
ügynek szenteltem. Úgy éltem, hogy mindig 
a szépet, jót akartam, közvetlen voltam a be-
tegeimmel, soha senkit meg nem sértettem, 
akarattal biztosan nem. Abban az időben 
nem volt még ügyelet, ha beteghez hívtak, 
nekem teljesen mindegy volt, hogy nappal 
vagy éjszaka teljesítettem szolgálatot, soha 
senkinek nem mondtam nemet.

A betegségekkel kapcsolatosan az a 
nagy problémám volt, hogy kicsit hitetlen vol-
tam, a mai napig is nagyon meggondolom, 
kinek milyen választ, gyógymódot adjak be-

tegségére, hiszen kiszámíthatatlan az élet, 
sok a „sötét” betegség, így sajnos a tévedé-
sek lehetősége is benne van az orvos életé-
ben” – hangsúlyozza az életét végigkísérő 
cél, a gyógyítás számára gyakran lelki vívó-
dásokat okozó árnyoldalát is.

Zentay doktor tüdőgyógyászként Szolno-
kon kezdte a pályafutását, majd fiatal orvos-
ként 32 évesen került Martfűre, 1956-ban. 
Nehéz idők voltak ezek, meséli, még ma is 
félve említve élete, orvosi pályája politikai vo-
natkozású nehézségeit is. Álmában még ma 
is vívódik az akkori rendszerben ráerőltetett 
döntések miatt, nehéz emberi sorsokon, gyó-
gyíthatatlan betegségeken gondolkodik, se-
gítene, mondja, mert sok minden nem hagyja 
nyugodni. Az idő azonban tovább haladt.

Akkoriban az üzemorvosnak minden be-
tegséghez értenie kellett, ami nagy felelős-
ség volt, meséli, azt is kihangsúlyozva, ő bi-
zony nem küldözgette rögtön a beteget to-
vább, igyekezett, amit csak lehetett, saját ha-
táskörében megoldani. Valamennyi beteg-
ség közül a szakterületét leginkább érintő, 
akkor  nagyon sok tüdőgümőkóros (TBC) be-
teg gyógyításáról is beszél, 50-60 évvel eze-
lőtti eseteket hihetetlen részletességgel so-
rolva, még a pontos diagnózisokra, okokra, 
gyógyulási esélyekre is kitérve. A humora és 
tapintatossága az, ami a benne ma is élő tü-
dőgyógyászt beszélgetésünk közben végül 
csendre inti, és nevetve biztat arra, kérdez-
zek gyorsan másról, különben kiderül róla, 
hogy ő egy fanatista.

Az orvostudomány általa megtapasztalt 
örömei, tragikumai mellett fiatalságáról, csa-
ládról, óvónő feleségéről és fiáról, Zoltánról is 
büszkén mesélt, aki neves orvosként, egye-
temi tanárként Amerikában él.

Élményhalmazokból élek és a sorsban hiszek
DR. ZENTAY MÁRTONNAL BESZÉLGETTÜNK 

„Az élményhalmazokból élek” – meséli a 

doktorúr hol nevetve, hol könnyezve, munká-

jának kihívásait, sikereit is felidézve. Napjait 

még ma is az orvostudomány kérdéseinek 

boncolgatásával tölti, az élettől kapott örömei 

közé pedig az autók és a mezőgazdaság 

édesapjától örökölt szeretetét is idesorolva. 

Örök optimizmusa sosem hagyta cserben, 

azt mondja, bármi baja volt életében, igyeke-

zett nyugodtan, kétségbeesés nélkül megol-

dani, és bármilyen hihetetlen is, betegállo-

mányban sem volt. „Kórházban is csak mos-

tanában voltam először, egy kisebb műtétem 

volt, bár tiltakoztam, de rábeszélt a fiam, aki 

tudós Amerikában. Sokat aggódik, kérdez-

get, hogy vagyok, mit érzek, de mindig mon-

dom neki, Zolikám hagyjál már ezzel az ame-

rikai tébollyal, nem szabad ezt komolyan 

venni, majd elmúlik. Szerintem az a fontos, 

hogy saját magunkkal rendben legyünk, 

amúgy meg úgyis véges az életünk.”

A gyógyulás nagyban függ attól, hiszünk-

e benne elég erősen és segítünk-e magun-

kon mi is, hangsúlyozta beszélgetésünk so-

rán többször is orvosi hivatása életfilozófiáját 

Martfű díszpolgára, akinek ezúton is köszön-

jük, hogy két  tartalmas és szívhez szólóan 

derűs órát tölthettünk vele az interjú rögzíté-

sekor, személyesen is megtapasztalva, 

mennyire igaz minden szó a díjátadás őt mél-

tató soraiban: „Kivételes személyisége, mely 

szem előtt tartotta a gyógyítás emberséges 

oldalát, Martfűnek olyan értékeket adott, 

melyekkel méltó örökséget hagyott  az utó-

kornak.”

(Az interjúból készített kisfilm megtekint-

hető a www.martfu.hu oldalon.)

Magyar Mária

Október 9.
 Czene Bíborka 
 Tóth Anikó - Czene Péter
 Móra Ferenc út
Október 19.
 Szűcs Elizabet Diána 
 Papp Erzsébet - Szűcs László
 Szolnoki út

Üdvözöljük újszülötteinket!

Október 24.
 Fróna Dorina 
 Tyukodi Anna - Fróna István
 Kassák út
Október 26.
 Kontér Eliza 
 László Brigitta - Kontér Zoltán
 Simon Ferenc út
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2ZSÓFIÁBAN 800 m -
es ZÁRTKERT, termő 
gyümölcsfákkal, 25 

2m -es épülettel, fúrott 
kúttal, kisgépekkel, 
teljes felszereléssel 
eladó.
Érdeklődni:
06-20-365-1921

     Országgyűlési Képviselői fogadóóra
BOLDOG ISTVÁN, a Fidesz-KDNP országgyűlési képviselője 

legközelebb 2017.  december 13-án szerdán tart fogadóórát 
Martfűn, a Szolnoki út és a Május 1. út sarkán.

Mindennapos fogadóóra email: boldog.istvan.fogadoora  

@gmail.com  Tel: 20/380-0709

2017. NOVEMBER 20-TÓL DECEMBER 17-IG 

Tüdőszűrés

Martfű Város Polgármesteri Hivatala a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Gé-
za Kórház - Rendelőintézet Tüdőgondozó In-
tézetével a lakosság részére tüdőszűrő 
vizsgálatot szervez 2017. november 20-tól 
december 17-ig.

A szűrés helye:

BÉRLŐK HÁZA, Martfű, Bata utca 6.

A szűrés ideje:

hétfő: 12,00 órától - 17,00 óráig,

kedd: 8,00 órától - 13,00 óráig,

szerda: 12,00 órától - 17,00 óráig, 

csütörtök: 8,00 órától - 13,00 óráig, 

péntek: 8,00 órától - 12,00 óráig.

A szűrés a 40 év felettiek esetében térí-
tésmentes, a 40 év alattiak számára 1.700 
Ft térítésköteles, és csak háziorvosi beuta-
ló alapján kerül elvégzésre.

A vizsgálathoz a TAJ kártyát és a lakcím-
igazolványt is szíveskedjenek magukkal hoz-
ni!

A 40 év alattiak szűréséhez egészség-
ügyi könyvhöz kötött munkakörök eseté-
ben foglalkozás-egészségügyi orvosi 
vagy iskolaorvosi beutalót kell kérnie az 
érintetteknek.

A szűrés helyén csak a beutaló bemuta-
tása után vehető át a postai befizetési 
csekk.

A 18 éven aluliak esetében a szűrővizsgá-
lat elvégzéséhez a beleegyező nyilatkozat 
dokumentálása miatt a szülő jelenlétére is 
szükség van.

A lelet a felbélyegzett és saját névre, cím-
re megírt boríték leadása ellenében postá-
zásra kerül, a megjelenésről  kérésre  igazo-
lást állítanak ki.

A szűrővizsgálat a tbc-n kívül számos 
tüdő- és légzőszervi valamint szív- és ér-
rendszeri megbetegedés korai felismeré-
sét is lehetővé teszi, ezért kérjük, hogy a 
tüdőszűrésen a saját egészsége érdeké-
ben szíveskedjen megjelenni!

2017. november 24-én, PÉNTEKEN, 
11-től 17 óráig minden használaton kívüli, 
korábban árammal, akkumulátorral vagy 
elemmel működő gépet, készüléket le lehet 
adni a Mártírok úti volt iskolaépület 
udvarán.

- Kérjük, hogy a hulladékok beszállítása 
során legyenek körültekintőek, ne veszé-
lyeztessék a saját biztonságukat és a közle-
kedés rendjét.

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas vagy testi épséget veszélyeztető hul-
ladékot!

- Ne szállítsanak be papír- és fém hul-
ladékot.

- Ne szállítsanak be a szelektív gyűjtőe-
dényekben elhelyezhető hulladékokat 
(üveg, műanyag, papír).

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas vagy a testi épséget veszélyeztető tár-
gyakat!

Az elektronikai hulladék gyűjtés ideje 
alatt munkatársaink és a Martfűi Polgár-
őrség tagjai fokozott figyelemmel kísérik a 
guberálók tevékenységét. Ellenük köztisz-
tasági szabálysértés miatt indulhat eljárás, 
ha gondatlanságot illetve szemetelést ta-
pasztalunk.

Martfű Város Önkormányzata

Elektronikai
hulladékgyűjtés

Azoknak, akik nehezen mozognak vagy 
koruknál fogva nem tudják elszállítani kido-
básra szánt készülékeiket az elektronikai 
hulladékgyűjtésre, segítséget nyújtanak az 
önkormányzati városfejlesztési kft. munka-
társai.

Elektronikai hulladék elszállítására vonat-
kozó igényeiket előzetesen, november 23-
ig a Martfűi Városfejlesztési Nonprofit Kft.-
nél jelezhetik (Szent István tér 1. Tel.: 56/555-
005, 20 520 8159).

Segítség az időseknek
az elektronikai hulladék
elszállításában

MEGEMLÉKEZÉS
a szeretett édesapa, férj, nagyapa, apa,

POLGÁR SÁNDOR
(1927-2016)

halálának 1. évfordulója alkalmából.

Telnek a napok, hetek, a hónapok,

hiányzik valaki, aki örökre itt hagyott.

Az élet csendesen megy tovább,

de fájó emléked elkísér egy életen át.

Fájó szívvel emlékezünk: 

szerető feleséged, fiad, menyed és 
unokáid

MEGEMLÉKEZÉS

MOLNÁR CSABA
(1976-2007)

halálának 10. évfordulója alkalmából.

Csillagok közt élsz már,

angyalok közt jársz,

ott, hol csendből épül vár,

igaz lelkedre Isten vigyáz már.

Édesanyja, testvérei és
családjaik

ISSN: 2061-6368
Kiadja: Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár - Martfű 

Média Felelős kiadó: Asztalos Árpádné intézményvezető
Felelős szerkesztő: Herbály Jánosné Kalmár Irén 

Szerkesztőség, postacím: 5435 Martfű, Mártírok út 1. 
Tel.: 56/450-146, 70-3806-187

E-mail: martfumedia@gmail.com 
Munkatársak: Magyar Mária, Kovács Tamás, Nagy Sándor 
Nyomdai munkák: Penta Print Kft. Martfű, Gesztenye sor 1.

Megjelenés: hónap 3. hete Lapzárta: hónap 2. hete
Nyitva: H-Cs: 9-17-ig, P: 9-14-ig

Martfű Város Önkormányzatának
Kommunikációs és Médiacsoportja

Másfélszobás, bútorozott CSALÁDI HÁZ eladó MEZŐHÉKEN. Azonnal beköltözhető.
Ár: 2,5 millió Ft. Érdeklődni: 06 30 410-0948

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet a 
rokonoknak, barátoknak, ismerősöknek, 

a háziorvosnak, akik

KONTRA LAJOS
(1927-2017)

katolikus szertartás szerinti búcsúztatóján 
részt vettek, hamvait egy szál virággal 

utolsó útjára kísérték, mély gyászunkban 
részvétükkel osztoztak.

Szeretett halottunk emléke a

szívünkben örökké él.

Felesége és családja
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A martfűi Új temetőben
teljeskörűen megrendelhető a
temetés, közvetlenül a temető

üzemeltetőjétől, a

PIETAS Kft-től:

Urnás temetés
(Urnakiadással 100.000 Ft-tól)

Urnás temetés
(Hamvasztási szolgáltatással

és temetői díjakkal együtt)

128.575 Ft + sírhelydíjtól

Koporsós temetés
(Koporsóval, kellékekkel

és temetői díjakkal)

178.132 Ft + sírhelydíjtól

Új, gránit urnás síremlékek
130.000 Ft-tól

Érdeklődni: Tel.: 20/519-0888

11

 ESKÜVŐ • BALLAGÁS • NÉVNAP • SZÜLETÉSNAP • MEETING • GYEREKZSÚR • CÉGES RENDEZVÉNYEK

martfűi suszter rendezvényház
A szórakozás és szórakoztatás igényes formájával várja vendégeit 
december közepétől a Gasztroland-Team Kft. újonnan megnyíló Suszter 
Rendezvényháza, melyet az egykori Tisza Cipőbolt épületét megvásárolva 
alakíttatott át az új tulajdonos. A gasztronómiát középpontba helyező, saját 
szervezésű kellemes esti programok mellett a rendezvényház 
szolgáltatásként bérelhető is, ideális helyszínt biztosítva családi és céges 
rendezvényeknek, esküvőknek, ballagási összejöveteleknek.

Programjaikkal a környéken élő, gasztronómia iránt fogékony vagy 
érdeklődő emberek figyelmét szeretnék felkelteni.

A „Bor és Jazz” estek megszokott kínálatát kibővítve nem csak 
borászokat, hanem séfeket is meghívnak, a finom borok mellé pedig 
különleges ételeket is kóstolhatnak vendégeik. Nem állandó nyitva tartású 
hely lesz a rendezvényház, a megrendelésekhez és az igényekhez 
igazodva alkalomszerűen nyitják ki. Úgy tervezik, hogy két-három évig így 
működnek, a hosszú távú elképzelésük pedig egy állandó nyitva tartású 
étterem, évek múlva az épület emeletén akár egy pár szobás panzióval.

A Művelődési Központtal szemben álló, emblematikus épület átalakítása, 
felújítása Jeneses Tamás látványtervei alapján, idén nyáron kezdődött el, 
és november elején fejeződött be.

A Suszter Rendezvényház első nyilvános programján DECEMBER 16-ÁN 
várja vendégeit, a BORESTEK folytatásaként egy olyan rendezvényre, 
melyen a PRIBOJSZKI MÁTYÁS BAND - Pribojszki Mátyás énekes-
szájharmonikás és Szász Ferenc gitáros - közreműködik.
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A Kárpát-medencei Magyarság Műve-
lődési Kör tagjai körében nagy igény volt a 
nyári, hatnapos mellett rövidebb kirándulásra 
is, ezért szerveztünk szeptember 23-24-ére 
kétnapos utat. Ahogyan Szántó Mária, az 
egyesület vezetője fogalmazott: „Bár az idei 
év bővelkedik jeles évfordulókban, mi most 
Arany János bicentenáriumát és Szent Lász-
ló évfordulóit választottuk idei második prog-
ramunk irányvonalának, Bihar és Békés be-
járása mellett.”

Nagyváradon a gyönyörűen felújított vá-
rat néztük meg először, majd a római katoli-
kus székesegyházat és kincstárát, Szent 
László hermájával. Emlékszalagunkat a szé-
kesegyház főbejárata előtt álló Szent László 
szobornál helyeztük el.

Következő megállónk Nagyszalonta, 
ahol Arany János emlékmúzeumát jártuk vé-
gig, a Csonka-toronyban. Betekintést nyer-
tünk a Hajdúhét - Szalontai Magyar Napok 
rendezvénysorozat zárónapjának hangula-
tába is.

Az első napi programba még belefért Bé-
késcsabán (ahol a szállásunk is volt) a Csa-
bai Tanya- és Gabonatörténeti Kiállító-
hely, Gabonamúzeum megismerése is.

Másnap Szabadkígyósra utaztunk, 
ahol a Wenckheim-kastélyt és csodás 
parkját néztük meg. Nemrég kezdték meg a 
kastély felújítását, de így is láthattuk az Ybl 
Miklós tervei alapján készült palota különle-
gességeit.

Gyulán kisvonatos városnézésen ismer-
kedtünk a látnivalókkal. Ezután jártuk be a 
nemrégiben felújított Almásy-kastélyt, az 
interaktív kiállítótereket bejárva nem csak a 
főúri élet pompáját, hanem a kiszolgáló sze-
mélyzet életét, munkáját is megismerhettük, 
melynek mottója: „Hétköznapok és ünnepek 
egy alföldi kastélyban.”

Következő látnivalónk Vésztő-Mágor tör-
ténelmi emlékhely, a Körös-Maros Nemzeti 
Park egyik védett területe. A Mágor-domb kö-
zelében újkőkori, rézkori, bronzkori és Ár-
pád-kori leleteket hoztak napvilágra. A hatal-
mas parkban található régészeti bemutató-
hely, a Csolt nemzetség Árpád-kori monosto-
rának maradványai, Pákásztanya, tanös-
vény, újkőkori lakóház, népi írók szoborpark-
ja. Itt egy egész napot el lehet tölteni csalá-
dostól. Piknikező hely, szabadtéri kemence, 
büfé is szolgálja a kulturált kikapcsolódást.

Útban hazafelé utolsó megállónk Békés-
szentandrás, ahol a Szent András Sörfőzde 
kiváló minőségű kézműves söreit kóstolhat-
tuk meg, s a hatalmas választékból az itthoni-
aknak is hozhattunk kóstolót.

Ismét egy élményekben gazdag útra em-
lékezhetünk, és amint azt – a színes úti füze-
tünk készítője – Hegedűs Mihály ajánlójá-
ban írta: „Aki jól érezte magát, és lesz rá le-
hetősége, a családját is elviszi Biharba - Bé-
késbe”.

Köszönjük a látnivalók gyűjteményét He-
gedűs Mihálynak, a kirándulás megszerve-
zését Szántó Marikának! Mindig tud olyan 
helyeket találni, ahová még nem jutottunk el.

Máté Gizella

Ez a vidék is tartogat kincseket

Nagyváradi vár esőben • Szent László hermája a Nagyváradi Székesegyházban • 
Szabadkígyós, Wenckheim-kastély • A festmény azt örökíti meg, hogy a Wenckheim-
kastélyt meglátogatta 1857-ben Ferenc József és Erzsébet királyné 

A népszerű Amadinda Ütőegyüttes ját-
szott Martfűn a filharmónia bérletsorozat no-
vember 8-ai repertoárján, Dobpergés című 
produkciójukkal szórakoztatva középiskolás 
közönségüket. A magyar zenei élet egyik 
meghatározó hangszeres formációja az ütő-
hangszerek különleges világát mutatja be fel-
lépésein országszerte. 

A Magyarországon némiképp elhanyagolt 
ütőhangszeres műfaj felkarolásával, nép-
szerű kompozíciókkal várták közönségüket 
városunkban is. 

A hangulatos előadásaikról is ismert ütő-
sök, a zenetörténet számos darabját átírva, 
hazai és külföldi hangversenyeken, feszti-
válokon lépnek fel, mesterkurzusokat tarta-
nak, hangfelvételeket készítenek. 

Dobpergés című előadásukon a legki-
sebb hangszertől az óriás, kivájt fadobokig 

minden hangszer szóhoz jutott, valamint, a 
diákok zenei ízlését bővítve, magyar zene-
szerzők művei is elhangzottak az Amadinda 
Ütőegyüttes tolmácsolásában. 

Magyar Mária 

„Dobpergés” a filharmónia bérleteseknek 
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emléknap városi rendezvényén és a két ok-
tatási intézmény megemlékezésén is előad-
ták. Felkészítő tanáraik Csomorné Fülöp Má-
ria, Széll Anikó és Tamási Katalin.

„Amit akkor éltek át, soha nem élhetjük mi 
már át, az indulat, ami akkor hiteles és való-
ságos volt, ma már, ha felidézzük, alig több 
mint színpadi díszlet” – hangzott el Földi Edi-
na beszédében a Martfűi József Attila Általá-
nos Iskola megemlékezésén. „'56, bár a ma-
gyar nép egészének forradalma volt, ismer-
jük be, mégiscsak a fiatalok vívták ki. S mert 
forradalom volt, mindez a jövőre irányult. A fi-

Október 23. az 1956-os forradalom és 
szabadságharc emléknapja, mely előtt tisz-
teletünket kifejezve iskolai és városi megem-
lékezéseken, a középiskola a történelmi je-
lentőségű eseményeket idéző műsorával, 
ünnepi gondolatokkal, fáklyás felvonulással 
és koszorúzással emlékeztünk Martfűn is.

„Mindössze húsz nap, de a magyar törté-
nelem talán legkiemelkedőbb húsz napja zaj-
lott 1956-ban Magyarországon. A nemzet ne-
met mondott az elnyomásra, a diktatúrára, és 
szembeszállt a világ akkori legnagyobb biro-
dalmával” – nyitotta október 23-án Eiler Zita 

A forradalom hőseire emlékeztünk

muzeológus a városi megemlékezést. „1956 
októberében a magyar nép a szovjet csapa-
tok kivonásáért, a nemzeti címerért, a sza-
badságáért küzdött. Volt tizenegy győztes 
nap, amikor azt hitték, győzelmük tartós vál-
tozást hoz, szabadságot. De az illúzió szét-
foszlott. Magyarok ragadtak fegyvert magya-
rok ellen, magyarok hívták segítségül az el-
lenséges sereget. Az ország egyedül ma-
radt. Több mint három évtized kellett ahhoz, 
hogy az 1956-ban vérrel és verítékkel kivívott 
rövid szabadságot 1989-ben visszaszerez-
zük. Több mint harminc évnek kellett eltelni 
ahhoz, hogy forradalomnak nevezhessük. 

Martfűn nincsenek látható nyomok, kopja-
fa őrzi csak az emléket. Pedig a forradalom 
hulláma 26-án hozzánk is elért. A Tisza Cipő-
gyárban kezdődtek az események, a dolgo-
zók beszüntették a munkát és sztrájkot hir-
dettek. Sosem felejti el aki látta, ahogyan le-
verték a vörös csillagot az ,,A” gyár tetejéről 
és ledöntötték a szovjet hősök emlékművét. 
Teherautókkal közel 100 ember Tiszaföldvár-
ra majd Cibakházára indult, az iskolásokat 
hazaküldték” – idézte beszédében a Martfűi 
Hely- és Ipartörténeti Gyűjtemény muzeoló-
gusa.

A Szolnoki Szolgáltatási Szakképzési 
Centrum Damjanich János Szakképző Isko-
lája és Kollégiuma tanulói az '56 előtti tíz év 
pillanatképeit is felidézték, amikor a magyar 
nép keserűen szembesült azzal a hazugság-
gal, hogy a felszabadulást ígérő Vörös Had-
sereg az elnyomást hozta, a demokráciát 
ígérő Rákosi Mátyás pedig rögeszmés diktá-
torrá vált.

A színvonalas ünnepi műsort a középis-
kola énekkara és a 10. A osztály diákjai az 

atalok a vágyaikat vetítették ki. Sok mindent 
megengedhetünk magunknak, csak egy va-
lamit nem, hogy lemondjunk az álmainkról. 
Akkor nincs miért tovább élni, nincs miért dol-
gozni, nincs miért reggel fölkelni. 56'-ban is 
az álmaikat szerették volna valóra váltani az 
emberek. Részint sikerült, részint nem, de 
tudjuk, hogy az igazság pillanata egyszer be-
következik. Ha teszünk érte, hamar, ha této-
vázunk, várakoznunk kell. 56' ifjai tettek, har-
coltak és küzdöttek – emelte ki az igazgató-
nő.

A középiskola megemlékezésén Molnár 
Aranka tagintézmény-vezető arról is beszélt, 
hogy a budapesti 1956-os forradalom nem 
csupán a magyarok szabadságát fejezte ki, 
hanem egész Európáét. „Ennek a forrada-
lomnak volt valamiféle olyan közszelleme, 
amelyik úgy irányította az embereket, hogy 

azok észre sem vették. 1956 októberében 
egy nép azt mondta, elég volt! Már az is na-
gyon-nagy dolog lett volna, példátlan hősies-
ség a szovjethatalom igájában, hadseregé-
nek árnyékában, nemet mondani egy rend-
szerre, amely embertelen kizsákmányolást 
valósított meg. Ezzel a rezsimmel szemben 
csupán a nemet kimondani is dicsőség volt. 
De az az ifjúság, köztük az egyetemeink fia-
taljai, nem csak a tagadást tették magukévá, 
de jövőképet állítottak, megfogalmazták 
programjukat. A saját jövőjüket megalapozó, 
felelős jövőképet alakítottak.”

A városi megemlékezés október 23-án 
Martfű hagyományos fáklyás felvonulásával 
folytatódott. Városlakók, intézmények, civil 
szervezetek képviselői vonultak a művelődé-
si központtól a Martfűi Református Templom 
1956-os emlékhelyéig. 

A hősökről és a szabadságharc esemé-
nyeiről az '56-os emlékhelynél is megemlé-
keztek, koszorúzással zárva a hatvanegy 
évvel ezelőtti forradalom és szabadságharc 
előtti tiszteletadást Martfűn.

Ahogyan a városi ünnepségen elhang-
zott: „Feladatunk, hogy addig emlékezzünk 
és emlékeztessünk, amíg megtehetjük, amíg 
van, aki meghallgatja. Közös felelősségünk, 
hogy a következő generációnak őszintén ta-
nítsuk a múltat, értelmezzük a jelent, és re-
ménnyel, hittel töltsük meg a jövőt.

Magyar Mária

Egy célért sok kézzel – A „72 óra kompro-
misszum nélkül” országos rendezvényhez 
Szolnok megyei jogú város ebben az évben 
10. alkalommal kapcsolódott. A fiatalokat 
megmozgató szociális akció, melyen Martfű 
is részt vett, 2017. október 13-án pénteken 
délután vette kezdetét.

A nemzetközi önkéntes akcióhoz a mart-
fűi szakközépiskola ifjúsága harmadik alka-
lommal csatlakozott, 4 osztályból, 20 tanuló-
val. Október 15-én vasárnap 9 órától elláto-
gattak a Tiszaligetbe, a Turisztikai Központ-
ba. „Avarszüreten” vettek részt a diákok, ösz-
szegereblyézve a már lehullott leveleket. Ez 
a munkafolyamat 12 óráig tartott. Három órát 
írtak jóvá az Iskolai Közösségi Szolgálat ke-

Több vagy, ha adsz!
72 ÓRA KOMPROMISSZUM NÉLKÜL

retein belül, amelyet közösségi naplójukban 
igazoltak.

A záró rendezvényt a Református Gyüle-
kezeti Teremben tartottuk a többi középisko-
lás csapattal, ahol szendvicsebéddel és teá-
val vártak minket a szervezők. Ezt követően 
a csapatok elmondták az egész hétvégés él-
ményeiket és tapasztalataikat.

Nagyon jó, családias hangulatban telt a 
délelőttünk. Szerencsére az időjárás is mel-
lettünk volt.

Jövőre ugyanitt, ugyanekkor! Több vagy, 
ha adsz! – zártuk az idei, jubileumi rendez-
vénysorozatot.

Szilágyi Aszter László

programkoordinátor
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„Az emlő és a prosztata daganatos meg-
betegedések kiemelkedő helyet foglalnak el 
a súlyos betegségek között, ezért össze kell 
fognunk, nőknek és férfiaknak.” – hívta fel a 
figyelmet az október 13-i Europa Donna na-
pon a Martfűi Jóreménység Klub vezetője.  

„Az Europa Donna az Európai Mellrák 
Szövetség, amely azért dolgozik, hogy tuda-
tosítsa az európai nőkben az emlőrák veszé-
lyének lehetőségét. Nagy hangsúlyt helyez 
az emlőrákról szóló felvilágosító nevelésre, a 
megfelelő szűrésre, az optimális kezelés és 
gondozás javítására valamint a kutatások tá-
mogatására – hangsúlyozta az évente meg-
rendezett program hagyományos délelőtti 
konferenciáján a házigazda klub nevében 
Máté Gizella, hozzátéve azt is, hogy ez a 
szövetség képviseli az európai nők emlő-
rákkal kapcsolatos érdekeit, a helyi és a 
nemzetközi hatóságok valamint az Euró-
pai Unió intézményei előtt. A problémák 
megszüntetésére fogalmazta meg az Eu-
rópai Mellrák Szövetség az alapelveit, 
amelyet minden ország kormányzatának 
és egészségügyi rendszerének ajánl.

„Minden uniós országban óriási problé-
mát jelent, hogy még az országon belül sem 
egyforma az ellátás hatékonysága illetve a 
betegek nem rendelkeznek elég pontos in-
formációval a betegséggel és az optimális 
kezeléssel kapcsolatban” – hangzott el az 
előadáson, melyen e témában dr. Zádeczky 
Sándor gyógyszerész, Czakó László élet-
mód tanácsadó és Kőszegi Ferencné jóga-
oktató is hasznos információkat nyújtott.

„Csupán idő és szerencse kérdése, hogy 
mikor kerül ránk a sor!? Kérdezem és állítom 
is – nyitotta e gondolattal előadását dr. Zá-
deczky Sándor gyógyszerész, aki arról is be-
szélt, hogy a szív- és érrendszeri megbete-
gedések mellett másik, vezető halálok a kü-
lönböző daganatos megbetegedések csa-
ládja.  Annyit már tudunk róluk, hogy sokté-
nyezős betegségek ezek, ahol befolyásoló 
tényező lehet a genetikai érintettség, öröklött 
hajlam, a kor, a nem, a táplálkozási szoká-
sok, a különböző környezeti ártalmak, a 
stressz és számtalan más faktor még.

Az Europa Donna elvei között szerepel, 
hogy rendszeres sporttal és megfelelő életvi-
tellel az emlőrák megelőzhető, hangzott el az 
országos kampányhoz csatlakozó, délutáni 
mellrák elleni sétán, melyen ezúttal is sokan 
vettek részt városunkban. A figyelemfelhí-
vást szolgáló közös séta előtt Máté Gizella az 
esélyekről is beszélt: „Nem győzzük elégszer 
hangsúlyozni, hogy az idejében felfedezett 
daganatos betegségek jó eséllyel gyógyítha-
tók. Nagyon fontos, hogy elmenjünk a szűrő-
vizsgálatokra, és a gyógyult betegek saját 
példájukkal, saját hitelességükkel tudják bi-
zonyítani, hogy ebből a betegségből meg le-
het gyógyulni.”

Az Europa Donna nap és mellrák elleni 
séta a Jóreménység Klub és a Rákbetegek 
Országos Szervezete, Martfű Város Önkor-
mányzata valamint az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma támogatásával valósult meg.

Az összefogás azt is üzeni a már beteg-
séggel küzdőknek, hogy vannak szerveze-
tek, akik tudnak segítséget nyújtani, tanácsot 

adni a gyógyuláshoz, és erőt, biztatást, mint 
ahogy a Martfűi Jóreménység Klub is teszi 
betegtársaival.

Magyar Mária 

Martfűi séta a mellrák ellen 

A Jóreménység Klub Egyesület tagjai ne-
vében ezúton is köszönöm támogatóinknak, 

Köszönet a támogatóknak!

hogy hozzájárultak az EUROPA DONNA NA-
PI programunk sikeréhez: a Rákbetegek Or-
szágos Szervezetének, Martfű Város Önkor-
mányzatának, dr. Papp Antal polgármester-
nek, Asztalos Árpádné igazgató asszonynak 
és a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
munkatársainak, Szilágyi Imre és Mester Ist-
ván vállalkozóknak.

Máté Gizella, az egyesület elnöke

Fákat csavart ki, gallyakat tört le a viharos 
erejű szél a város több pontján, a Gesztenye 
soron pedig egy védett gesztenyefa is a szél 
martalékává vált. Az október 29-én vasárnap 
tomboló szélvihar több épületben okozott ki-
sebb károkat, az egyik óvodánál zászlórudat 
tört ketté, a Munkácsy úton egy buszmegállót 
is felborított. A város egyes területein hosz-
szabb-rövidebb ideig az áramszolgáltatás is 
szünetelt.

A szélvihar a megye teljes területét érin-
tette, számos településen jelentős károkat 
okozva. Reggeltől éjfélig több mint 90 helyre 
riasztották a megyei katasztrófavédelem 
munkatársait. A legtöbb alkalommal kidőlt fá-
kat kellett eltávolítaniuk a tűzoltóknak, ha a 
leszakadó gallyak közutat zártak el vagy ve-
zetékre zuhantak.

Martfűre is szélviharral érkezett a hidegfront
Jászberényben buszmegállót rongált 

meg egy kidőlt fa. Rákóczifalván villanyosz-
lop dőlt ki, és több trafóállomás is megrongá-
lódott, emiatt mintegy másfél órára kimaradt 
az áramszolgáltatás ezer fogyasztási helyen. 
Mezőhék és Mesterszállás településeken 
szintén akadozott az áramellátás – tájékozta-
tott a katasztrófavédelem.

Az erős hidegfront szélviharral érkezett, 
60 km/óra feletti lökéseket mértek az auto-
maták az ország teljes területén. Balatonföld-
váron 130, Siófokon 129, a Pilis-tetőn 125 
km/h-s lökést is regisztráltak.

A hidegfront vasárnap estére átvonult az 
országon, hűvös időt és viharos szelet hagy-
va maga után.

Herbály Jánosné
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Nosztalgiázásnak is nevezhetnénk, ám 
annál sokkal több volt az egykori Ámor presz-
szó hangulatát felelevenítő buli, mely a Susz-
ter Kávézó szervezésében több mint három 
évtized után hozta össze újra törzsközönsé-
gét, sőt azokat is, akiket az akkoriban a kör-
nyék legjobb diszkójaként számon tartott 
Ámoros idők híre hozta a művelődési köz-
pontba.

gyért sorban állást, a nyári éjszakák terasz-
hangulatát, a kis és nagy VBK-t is az Ámoros 
védjegyek között tartják számon azóta is. A 
80-as évek fiataljai között nincs olyan, aki ne 
emlékezne a sokáig receptje titkosságáról is 
híres Sörfalat ízére, melyből soha nem tud-
tak eleget sütni, pont úgy, ahogy ezen az éj-
szakán sem.

A legendás szórakozóhely tízéves műkö-
dését felölelő történetek között olyan is akad, 
ami a szórakozás akkori kultúráján, élménye-
in is túlmutatott ebben az időszakban. Olyan, 
ami sok odajáró fiatal későbbi életét is meg-
határozta, hiszen ki tudja mennyi lány és fiú 
találta meg itt élete párját. Így aztán bőven 
van kisvárosunkban olyan gyermek is, aki 
sűrűn hallhatott kedves anekdotákat a napja-
inkban bölcsődeként működő helyről, ahol 
szülei megismerkedtek.

„A fénykor az utolsó 2-3 évben volt, ami-
kor már én béreltem az épületet. Ekkor 5-600 
vendéggel, hajnal 3-ig tartottunk nyitva, a 
szomszédságban lakók érthetően egyre na-
gyobb neheztelésére. Az Ámor 1992-ben 

Új hagyomány születik?
ÁMOR DISCO A SUSZTERBEN 

Bár sokan jó ötletnek tartották és sürget-
ték is a megrendezését, a vártnál jóval na-
gyobb részvétel azonban Gál Albert szerint 
meglepetésként hatott, sőt egyfajta bizonyí-
tékul is szolgált arra, hogy a 40 feletti korosz-
tály is igényli a szórakozást.

S hogy mi is hozott ide annyi embert, hogy 
a 10 órakor kezdődő buliban a 11-kor érkező-
ket már teltház miatt nem lehetett fogadni?  
Emlékek sora.

Például Takács László lemezlovas neve, 
aki anno már országos ismertségű diszkós-
ként Martfűn, a megyében elsőként honosí-
totta meg az akkoriban még újdonságnak 
számító videó diszkót.

A nagy sikert aratott este után kérdéseim-
re válaszolva, meghatódva emlékszik vissza 
a kezdetekre, amikor 1982-ben még szolnoki 
lakosként az akkor Megyei Vendéglő Vállalat 
tulajdonában lévő Ámor presszót – amit He-
gedűs Béláné Julika néni vezetett – sokak hi-
tetlenkedése ellenére pár hónap alatt a me-
gye egyik legismertebb szórakozóhelyévé 
varázsolta. „Jöttek is a fiatalok nem csak 
Martfűről, de a környékről minden irányból” – 
meséli Laci, a régi sztorik között azt is büsz-
kén sorolva, hogy az akkor még csak tíz óráig 
tartó diszkó után a szolnokiak, kengyeliek, 
földváriak szinte nem fértek fel a buszra, a 
kungyalusiak pedig busz hiányában rend-
szerint gyalog mentek haza. 

A hirtelen jött népszerűséghez azonban a 
zene önmagában nem lett volna elég. Az 
„Ámoros életérzéshez” sok más emlék is 
hozzátartozott. Ki ne emlékezne például a 
pultosokra, a fentebb említett Julika nénire, 
Benyus Gabira, Marikára, Csügére, Györgyi-
re és Kecső Zolira, akik közül többen is eljöt-
tek az emlékestre. Még tapsot is kaptak, ami 
sokat elárult népszerűségükről. Az újra ösz-
szehozott társaság vendégei az eleganciát 
sugárzó nagy foteleket, az ajtónál 20, 40, 
majd a vége felé már 100 forintos belépője-

zárt be, lejárt a szerződés, amit nem hosz-
szabbítottam meg. Akkor már megnyílt a Ko-
rona is, az Ámor épülete pedig az önkor-
mányzaté lett” – meséli Laci, miközben több-
ször visszatérünk az Ámor emlékest friss 
élményeire, a viszontlátott ismerősökre 
Martfűről, Tiszaföldvárról, Homokról, Szol-
nokról és Budapestről is, akik a régi számok 
mellett napjaink zenéire is táncolhattak Dj 
Johnnie Tailorral.

A Suszter Kávézó tulajdonosa Gál Berti 
és Takács Laci lemezlovas az emlékezetes 
Ámor Disco este valamennyi vendégének 
köszönik, hogy elfogadták a meghívásukat, a 
visszajelzések alapján pedig örömmel ter-
veznek folytatást.

Berti úgy véli, a népszerűség a régi Ámor 
imidzsének köszönhető, ám bízik abban, 
hogy a Suszter is tud olyan szórakozási lehe-
tőséget biztosítani, ahol a jelen fiataljai ha-
sonlóképpen jól érezhetik magukat, és aho-
va ugyanilyen örömmel térhetnek vissza em-
lékezni két-három évtized múlva is.

Magyar Mária 
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Szlovákiában, Dunaszerdahelyen ver-
senyzett a Victory Martfűi Kyokushin Ka-
rate Klub 22 utánpótlás korú karatékával. A 
nemzetközi rendezésű Kovács Kata Zsófia 
Emlékversenyre nagy számmal, összesen 
270 versenyző nevezett.

Fotó: Tichy Luca és Molnár Adél küzde-
lem előtt

Ezek a megmérettetések azért fontosak, 
mert mindig jól mutatják az előző verseny óta 
elvégzett munka eredményét. A kezdő na-
rancssárga öves csapat sokat fejlődik ver-
senyről versenyre, és ez már érmekben is 
mérhető volt. A küzdelmek során a taktikai és 
technikai feladatok végrehajtása, betartása 
ismét előrelépést eredményezett. A legtöbb 
martfűi versenyző testpajzsos pontrendszer-
ben indult, ugyanis ez az első lépcső a felnőtt 
küzdelem felé. Fontos először a versenyszi-
tuáció gyakorlása, majd később az eredmé-
nyesség elérése megfelelő technikai tudás-
sal.

Ebben a kategóriában versenyzőink mind 
a legjobb tudásuk szerint harcoltak és vívtak 
ki dobogós helyezéseket! Az eredmény ön-
magáért beszél: 5 arany, 6 ezüst és 11 bronz-
éremmel tértünk haza!

I. hely: Tichy Luca, Sólyom Hunor, Ko-
vács József, Vágner Hanna, Fehér Áron

II. hely: Kis Viola Virág, Biri Dominik, Joób 
Fancsali András, Tall Zakariás, Mészáros 
András, Fejes Gábor

III. hely: Molnár Adél, Kis Dominik, Sza-
bófi Renáta, Oláh Barnabás, Sólyom Blanka, 
Szakács András, Melis Adél, Tichy Bence, 
Nagy Viktória, Kengyel Georgina, Tor Sándor

A versenyt követő hetekben sem állt meg 
az edzésmunka a martfűi karate teremben. A 
klub őszi vizsga- és versenyfelkészítő ed-
zőtábort szervezett november elején, mely-
ben közel 50 fő gyakorolt együtt. Az utánpót-
lás ismét bizonyított és előrelépett az övfoko-
zatban, ezzel is előkészítve a rangos diák-
olimpiai versenyzés lehetőségét. A követke-
zetes, szakmai jó munka szép eredmények-
hez vezetett. A magasabb övesek hamaro-
san Debrecenben néznek kihívás elé egy or-
szágos bajnokságon.

Szurkoljunk nekik! 

Szívesen látunk minden érdeklődőt edzé-
seinken!

Búzás Gábor, Körmöndi Lídia

MARTFŰTŐL SZLOVÁKIÁIG

Kis versenyzők nagy lépései

MARTFŰI VERSENYZŐ AZ IFJÚSÁGI OLIMPIAI JÁTÉK 
ELŐVÁLOGATÓJÁN

Break tánc

Október 22-én rendezték meg Németor-
szágban, Essenben a Breaking for Gold 
táncversenyt. A 2018-as Ifjúsági Olimpiai Já-
ték európai/afrikai kvalifikációs versenyének 
egyik állomásán hat magyar versenyző vett 
részt, köztük Bradács Kevin, aki martfűi fi-
atalként több éve break táncol.

Martfűn 2001-ben alakult a Street Fee-
lings nevű formáció, amelynek Kevin megha-
tározó tagja lett. Tehetségének és sok éves 
szorgalmának köszönhetően az idén a nem-
zetközi verseny válogatójára is eljutott.

A Breaking for Gold válogató első lépcső-
foka május elejétől július végéig tartott. A kva-
lifikáció során egy egyperces videót kellett 
beküldeniük a fiataloknak, megmutatva tánc-
tudásuk legjavát. Ezeket a videókat augusz-
tus elején bírálták el, és minden nemzet ese-
tében a legjobb öt fiút és öt lányt választották 
ki. Ők jutottak a következő fordulóba, amit 
három helyszínen rendeztek meg a különbö-
ző nemzetek képviselői számára. Október 6-
án volt az amerikai válogató Philadelphiá-
ban, október 22-én az európai és afrikai válo-
gató Essenben, az ázsiai, óceániai válogató 
pedig december 2-án lesz Taipei-ben.

A németországi selejtező legvégső küz-
delmébe egy magyar lány, Török „Csepke” 

Enikő került be, aki végül a legjobb tíz közé is 
bejutott, így képviselheti hazánkat a követke-
ző fordulóban, ami 2018 májusában lesz, 
Tokióban. Kevin szintén kiváló teljesítményt 
nyújtott a válogatón, de az erős mezőnyben 
az Ifjúsági Olimpiai Játék előválogatóján már 
nem jutott tovább.

Köszönet a táncosoknak, hogy újabb ki-
váló teljesítménnyel gazdagították hazánk 
sporteredményeit. Külön köszönet az edzők-
nek is, akik felkészítették a táncosokat, és el 
is kísérték őket a megmérettetésre. Köszö-
net a támogatásért a Magyar Táncsport 
Szakszövetségnek és Sági István elnöknek.

Nagy Sándor



ÖNKORMÁNYZAT

17

Martfű Város Önkormányzata pályázatot 
nyújtott be a Magyar Kézilabda Szövetség 
(MKSZ) az „Országos Tornaterem Felújítási 
Program” III. ütemében közzétett pályázati 
kiírására. A Városi Sportcsarnok belső felújí-
tására vonatkozó pályázat beadására és sa-
ját erő biztosítására irányuló előterjesztést a 
szeptember 28-i ülésén fogadta el a képvise-
lő-testület.

A pályázat beruházási elemei: teljes vilá-
gítás LED-es korszerűsítése, csarnok belső 
felújítása, motoros térelválasztó függönyök, 
eredményjelző, csarnok szellőzés-korszerű-
sítése, öltözők belső felújítása (vizes blok-
kokkal), közlekedők felújítása (folyosók, lép-
cső, vizesblokkok burkolása, festése, ajtók 
cseréje).

A beruházás tervezett összköltsége brut-
tó 63,6 millió forint. Az önkormányzati saját 
erő (30%) összege bruttó 19 millió forint, 
melynek biztosítására a képviselő-testület a 
2017 évi költségvetés általános tartalékkere-
tének terhére kötelezettséget vállalt.

A kézilabda szövetség által kiírt pályázat 
célja a leromlott állapotba került, kézilabdá-
zásra alkalmas sportcsarnokok, tornatermek 
korszerűsítése, ezáltal a kézilabda utánpót-
lás-nevelés infrastrukturális feltételeinek javí-
tása, a sportág tömegesítésének elősegítése 
érdekében.

Pályázat a Városi Sportcsarnok belső felújítására

A fejlesztések látvány-csapatsport finan-
szírozási konstrukcióban, az MKSZ sportág-
fejlesztési programja keretében valósulnak 
meg.

Az önkormányzat – nyertes pályázat ese-
tén – nem kap vissza nem térítendő támoga-
tást, konkrét beruházási tevékenységet nem 
kell végeznie. Az önkormányzat az MKSZ-
szel együttműködési megállapodást köt, 
amely tartalmazza a tulajdonosi hozzájáru-
lást az építési munkákhoz. A kivitelezést az 
MKSZ által pályázati eljárást követően kivá-
lasztott vállalkozás végzi.

A pályázat megvalósulását követően az 
ingatlan tulajdonosa, az önkormányzat, a va-
gyongyarapodás meghatározott értékében 
bérbe adja a tornatermet az MKSZ-nek, 
amellyel a kézilabda szövetség jogosultsá-
got szerez a létesítmény bérbe vagy haszná-
latba adására.

A Városi Sportcsarnok komoly értéknöve-
lő felújítására irányuló pályázat benyújtását 
egyhangúlag támogatta a képviselő-testület.

Herbály Jánosné

Kezdetét vette a 2017 őszi - 2018 tavaszi 
kispályás teremlabdarúgó-bajnokság októ-
ber 29.-én vasárnap, a Városi Sportcsar-
nokban.

A bajnokság, a Martfű Városi Szabadidős 
Kör szervezésében, idén tíz csapatot 
vonultat fel. A küzdelem jövő év januárjában 
záródik, ahol is a vasárnaponként zajló 
fordulók összesített eredménye alapján kerül 
ki a győztes csapat. Hagyományosan díjazni 
fogják a legjobb kapust és a legtöbb gólt 
szerző játékost is.

Mint a korábbi években, Martfű mellett 
Kengyel és Tiszaföldvár csapatai is pályára 
lépnek a teremlabdarúgó-bajnokságon.

A szervezők valamint a résztvevő csa-
patok is várják a szurkolókat, sportrajongókat 
minden vasárnap 13 órától, a Martfű Városi 
Sportcsarnokban.

Megindult a versengés
a teremfoci kupáért

Befejező, a Mártírok út és a Május 1 út 
közötti részéhez érkezett a Szolnoki úti járda- 
és kerékpárút-felújítás. E fontos közlekedési 
útvonal térkövezését várhatóan november 
végéig el is végzi a kivitelező – tájékoztatott 
dr. Papp Antal polgármester.

A munkálatok a már elkészült, a körfor-
galom és a Mártírok út közötti szakasz folyta-
tásaként, a gyalogos átkelőnél kezdődtek, 

Járda- és kerékpárút-felújítás újabb
közlekedési nehézségekkel

nagy lendülettel, hogy minél hamarabb 
váljon ismét biztonságossá a Szolnoki úton 
való gyalogos és kerékpáros átkelés.

A beruházó ezen az útszakaszon is 
elkezdte volna már korábban a munkálato-
kat, az önkormányzat azonban ehhez nem 
járult hozzá addig, amíg a Szolnoki út más 
részein be nem fejezték az útépítést.

Herbály Jánosné

Apukák a “Dzsungel” Bálban – Az idén is nagy sikert aratott a Játékvár Óvoda és Bölcsőde
alapítványi bálja (Részletek a decemberi lapszámban)
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sokszor választják a martfűi táj szépségeit, 
városunk értékeit.

2017. szeptember 25. és november 12. 
között ismét útjára indult a nagysikerű orszá-
gos rendezvénysorozat, a Múzeumok Őszi 
Fesztiválja. A Martfűi Hely- és Ipartörténeti 
Gyűjtemény immár harmadik alkalommal 
kapcsolódik az eseményhez.

Az idei fesztivál jelmondata: „Az ajtó nyit-
va áll”, Szabó Magda Kossuth-díjas magyar 
író, költő, műfordító munkásságáról megem-
lékezve. Az írónő 2017. október 5-én, a Mú-
zeumok Őszi Fesztiválja ideje alatt töltötte 
volna be 100. életévét, a programsorozat 
központi témájául így az irodalmat választot-
ták. A nyitott ajtó több mint jelkép. A múzeu-
mok a fesztivál alatt vendégségbe hívják 
mindazokat, akik nyitott szemmel és lélekkel, 
kíváncsisággal és érdeklődéssel fordulnak 
feléjük.

Első két rendezvényünkön Martfű cipő-
gyár előtti történelmének hangulatát igyekez-
tünk felidézni.

Október 8-án, vasárnap 17 órától iro-
dalmi fogásokkal vártuk az érdeklődőket. A 
századfordulót idéző díszlet, archív fotók 
mellett a program címéül választott János Vi-
téz Vendéglő étlapját 1981-ből és a dolgo-
zókról készült fotókat is tanulmányozhattuk – 
az egykori vezető Molnár László és Stonaws-
kiné Szűcs Klára jóvoltából. Műsorunkon 
martfűi és szolnoki versírók megzenésített 
verseit hallgathattuk meg Holló Eszter és 
Holló János előadásában, majd a Rongysző-
nyeg Zenekar újraszőtt dalai csendültek fel a 
galérián.

A zenés irodalom után irodalmi étkek ke-
rültek a tányérra: Jókai bableves, Anyám 
tyúkja - a verscím rozmaringos csirkemellet 
takar -, majd két népétel következett, mely a 
környékünkön sem volt ismeretlen: a hebe-
dunda, mely pásztorétel - az öregtarhonya 
egyik változata -, valamint a desszertként tá-
lalt görhe - ismertebb nevén kukoricalepény -
, amit házi almadzsemmel, barack- és kö-
kénylekvárral fogyaszthattak a rendezvényre 
látogatók.

Október 12-én, csütörtökön rendha-
gyó barangolásra került sor. Indultunk busz-
szal, de szép számmal érkeztek kerékpáro-
sok is, hogy gyönyörű őszi napsütésben, 
martfűi verseket hallgatva Martfű történelmé-
nek egykor meghatározó helyszíneit látogas-
suk meg. A túra szakmai vezetője Vas Béla 
volt. Élvezetes előadásában, tréfás történe-
teiben megelevenedtek előttünk a régi korok: 
a Kövér major világa, ahonnan Kövér Miklós 
(művésznevén Mariházy Miklós) elindult szí-
nészi útjára; a téglagyár, melynek téglái és 
cserepei messze földön ismertek voltak. A 
Keszlerffy - Szobotka kúriában - melyet mi 
martfűiek szívesebben emlegetünk kastély-
ként - tea mellett gyönyörködhettünk a ro-
mantikus ősparkban, a tető eredeti fafaragá-
saiban, és elképzeltük, milyen életet élhettek 
itt két bál vagy lóverseny között.

Köszönet Bogdán Evelinnek a versmon-
dásért, Kengyel Évának az irodalmi szer-
kesztésért és nem utolsósorban a martfűi 
versíróknak a hangulatos és érzékletes ver-
sekért, továbbá hogy verseik témájául oly 

Barangolás és koncertek jegyében indult a
Múzeumok Őszi Fesztiválja

Köszönet a Martfű Termál Spanak, hogy 
megmutathattuk a kastélyt a program részt-
vevőinek, és Vinczéné Balogh Magdolnának, 
hogy bepillantást nyerhettünk a Kövér major 
magtárába.

Célunk a rendezvényekkel az volt, hogy 
minél több itt élő ismerje meg jobban a vá-
rost, annak történelmét kicsit másképp mint 
eddig, és vigyázzon a még megmaradt kin-
cseinkre.

A rendezvények sikerére való tekintettel 
már tervezzük a folytatást!

Eiler Zita muzeológus
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PROGRAMAJÁNLÓ

Az intézmény nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 20.00 óráig,
szombat - vasárnap rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

VILÁGOKON ÁT – Barangolás a meta-
fizika birodalmában. Kiemelkedő gon-
dolkodók létezésünk nagy kérdéseiről

FILM-ESTÉK Lőrincz Gabriellával, a so-
rozat rendezőjével.

November 23. SORSUNK KÓDJAI – SZA-
BADSÁG VAGY DETERMINÁCIÓ?

December 7. AZ ÉG AKARATA – ASZTRO-
LÓGIA, JI KING, TAROT

A belépés díjtalan! Támogató: Emberi 
Erőforrások Minisztériuma

November 18. szombat, 9 óra:

TÉRSÉGI IFJÚSÁGI NONSTOP VETÉL-
KEDŐ a Városi Szabadidős Kör Egyesü-
let szervezésében

Résztvevő csapatok: Nagykáta, Szolnok, 
Tiszaföldvár, Martfű ifjúsági csoportjai

November 24. péntek,15 óra:

Térségi nyugdíjas találkozó a Kossuth 
Úti Nyugdíjasklub szervezésében

November 25. szombat, 9-16 óráig: 

Napraforgók Foltmozaik Varrókör 
Szakmai Napja

MÚZEUMOK ŐSZI FESZTIVÁLJA – „Az ajtó 
nyitva áll”

November 16. csütörtök:

Utazó Múzeum – Egy nap az iskolában. 
A gyűjtemény és a Városi Könyvtár bemu-
tatkozik a Martfűi József Attila Általános 
Iskola pályaválasztási napján.

November 21. kedd, 18 óra:

„Színházi buszjárat” – Szolnok Szigligeti 
Színház

Fizikusok – a Tímár bérlet előadása

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

November 17. 10 óra: Danolda – zenés ba-
ba-mama foglalkozás

November 24. 17 óra: Mesélde – zenés, já-
tékos mesehallgatás gyerekeknek szüle-
ikkel, nagyszüleikkel

December 1. 10 óra: Danolda – zenés ba-
ba-mama foglalkozás

December 11. 16 óra:  Könyvtári kiscsopor-
tok karácsonyváró délutánja

December 15. 10 óra: Danolda – zenés 
baba-mama foglalkozás

December 15. 17 óra: Mesélde – zenés, 
játékos mesehallgatás gyerekeknek 
szüleikkel, nagyszüleikkel

VÁROSI ADVENTI PROGRAMOK

December 3. vasárnap, 15 órától:

„MIKULÁSVÁRÓ CSALÁDI DÉLUTÁN” 
és adventi jótékonysági vásár finomsá-

gokkal, kézműves foglalkozásokkal és 
sok meglepetéssel.

16 órától: Hahó Manó és a Mikulás – a 
Szegedi Miniszínház előadása

December 8. péntek, 19 óra:

SZALAGAVATÓ ünnep

Városunk középiskolájának - Szolnoki 
Szolgáltatási Szakképzési Centrum Dam-
janich János Szakképző Iskolája és Kollé-
giuma - Martfű rendezvénye a Művelődé-
si Központban.

December 10. vasárnap:

ADVENTI HANGVERSENYEK a Martfű 
Városi Nőikar előadásában

10 óra: Martfűi Református Templom

17 óra: Szent Tamás Katolikus Templom

December 11. hétfő, 17 óra: 

SPORTDÍJ ÁTADÓ GÁLA

December 12. kedd, 18 óra:

ADVENTI GÁLA - intézményünk és a vá-
ros művészeti közösségeinek ajándék 
műsora a Művelődési Központ színház-
termében. A belépés díjtalan!

December 14. csütörtök, 17 óra:

Az Ádám Jenő Zeneiskola KARÁCSO-
NYI HANGVERSENYE

December 16. szombat:

„MINDENKI KARÁCSONYA” a Szent Ist-
ván téren

16 órától: Szeretetvendégség

17 óra: Ünnepi köszöntők,

BETLEHEMES JÁTÉK a martfűi refor-
mátus hittanos gyerekek előadásában

17.30 óra: Ünnepi műsor

Tűzijáték

Ünnepeljünk együtt a város kará-
csonyfájánál!

Szervező: Martfű Város Önkormányzata

December 18. hétfő, 16 óra:

Nagycsaládosok karácsonya a Város-
házán

December 20-21:

A József Attila Általános Iskola
MESEJÁTÉKA a Művelődési Központ 
színháztermében.

* * *

December 31. vasárnap:

SZILVESZTERI BÁL 

MARTFŰ MOZI FILMEK
(korhatár, 3d és szinkron jelzéssel)

November 17. péntek, 16:00: Rossz anyák 
karácsonya, 18:00: Thor: Ragnarök (3D, sz)
November 18. szombat, 16:00: Gyilkosság 

az Orient expresszen 18:00: Rossz anyák 
karácsonya

November 19. vasárnap, 16:00: Thor: Rag-
narök (3D, sz), 18:15: Gyilkosság az Ori-
ent expresszen (sz)

November 23. csütörtök, 18:00: Budapest 
Noir

November 24. péntek, 16:00: Coco, Olaf 
karácsonyi kalandja (sz), 18:00: Gyilkos-
ság az Orient expresszen (sz)

November 25. szombat, 16:00: Coco, Olaf 
karácsonyi kalandja (sz), 18:00: Thor: 
Ragnarök (3D, sz)

November 26. vasárnap, 16:00: Coco, Olaf 
karácsonyi kalandja (sz), 18:00: Rossz 
anyák karácsonya (sz)

November 30. csütörtök, 18:00: Viszkis 
(sz)

December 1. péntek, 16:00: Harmadnapo-
sok (sz), 18:00: Viszkis (sz)

December 2. szombat 16:00: Viszkis (sz), 
18:00: Harmadnaposok (sz)

December 3. vasárnap, 16:00: Coco, Olaf 
karácsonyi kalandja (sz), 18:00: Viszkis 
(sz)

December 7. csütörtök, 18:00: viszkis (sz)
December 8. péntek, 16:00: Peddington 2 

(sz), 18:00: Viszkis (sz)
December 9. szombat, 16:00: Harmadna-

posok (sz), 18:00: Viszkis (sz)

A legjobb slágerek Dj. Hám Tibitől, az 
Aktív Rádió diszkósától

Minőségi italválasztékról a Suszter Kávé-
zó gondoskodik. Szilveszteri vacsora a 
Fehérkakas Vendéglő kínálatából. Töltse 
velünk kellemes környezetben, jó hangu-
latban a Szilvesztert! Belépőjegyek asz-
talfoglalással november 15-től kaphatók!

* * *
MOZI MŰSOR

December 13. szerda, 15:30:

STAR WARS MARATON premier előtti 
vetítéssel – Egy jegy áráért két film

A Star Wars – Az utolsó Jedik c. film vetíté-
seire már megvásárolhatóak a jegyek a 
Martfű Mozi jegypénztárában.

A Star Wars Maraton 15:30 perctől kezdő-
dik, a VII. és a VIII. epizód vetítésével, 
szünettel elválasztva a két filmet. Az ébre-
dő Erő játékideje 2 óra 15 perc. Akik je-
gyet váltanak a Star Wars Maraton előa-
dásaira, azok már december 13-án 18 
órától láthatják a Star Wars: Az utolsó Je-
dik című filmet.

A maratoni dupla előadásra már lehet 
jegyet vásárolni a Martfű Mozi jegypénz-
tárában, 1400 forintos áron.

Az utolsó Jedik premier vetítése: decem-
ber 14. csütörtökön, 18 órától.

Bővebb információért látogasson el a 
www.cinemartfu.hu oldalra illetve a Martfű 
Mozi facebook oldalára.
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